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51

T

A.Shamir 7¢ 1984 42 i} T iR %15 (Identity-based cryptography) BI#E &, ZEAR IR B R G,
P FAEH Hy 85 B AR b0 (KGO ARG 32 % B A0 0 P A RS04 s P 9 28 3 el P A AR e — 1 i
AR U B PRIE AR R I LM . 52 TR A P18 1 R GAH L bR % S &R 48 v 1 4% 4 4 AT
Al RLAS B 2 R AL

1999 4F,K.Ohgishi R.Sakai 1 M.Kasahara 7& H A3 H T F# [ #2655 (pairing) ¥ i& F& FFr iR 1
BEAILEE 792, 2001 4F , D.Boneh il M.Franklin, A & R.Sakai,K.Ohgishi #l M.Kasahara 2 A\ 7 37 42
HH T G B8] 20 A AR IR A B S . XS TTAE G| A T bR IR R R A R s R BT — A [ it
AN S AR PR A B O A 5 B 45 40 B L B S e ML R B R AL AR AN B I R A

A48 T2y 40T R A R A 1) 5 A (B Y 4 )00 B 1 A S T S 3R A0 PR 1 R ) T I R L A
JET R DH W PR DH A & XM DH L o- Xk 4335 DH 1 o-Gap- XUk PE i DH &5 3 5t
2048 T5R] T £ g RBORT 50 ] LRI -4y S 2 3OS 50 ) A SR e i R 24 I, T A TR o X A i 2 4 A S
IRAL 3R I ) bR TR A
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FEEREFEAR SMIRIREBEX
E2850 .Bik

1 SeE

GB/T 38635 MUARFRATHLAE T SMO A i %5 i B 3 v B0 7 25 48 B0k L A s 40 I 180 L 2% S 6 2 ML il
n Bk,
AF A 1E T SMO FRiR B % 5 2 TRAME Y 92 B 58 5 SMO bR R 25 5 540 36 A 56 72 i 0 91 S R0 AG: )

2 MEMESIAXH

BN SO A SO R R R AN T A PR FO 5 SO A B RROAS 3E R T AR S
o FURARTE H 051 S H Bl A CELEE I A 48 25 38 A AR S0

GB/T 17964 {5 B L&A a5 % TAER

GB/T 32905 fRRALAEFA SM3 %A Fk

GB/T 32907 f5BE&EH AR SM4 434155 1k

GB/T 32915 {5 B QAR  —J0F5FEHLE R IR TE

GB/T 38635.1—2020 {5 %4 AR SMIfRIREME L 5 18505 8l

3 REBEMEX

GB/T 38635.1-—2020 FL3E (LA S T HIARE A E SGE FHFASCH. A TETHEH L ERSH T
GB/T 38635.1—2020 H1 ) — L ARIBEHE L .
3.1

MZEE 40 encryption master key

Qb TR LR B R A 00 2 A B TR B B N A S I BRI AN A8 Kok s E A A
TE, g R i 2 B AR D (KGO B % AR A7 . KGC I 25 3 BB AR P 0 b 1 A B P 1 in 2%
A TEFRRE b s ERH— M KGC i ik BEHLECR A= & 77 4 % F 08 s ERHE A
RGESHUT L.
3.2

t#RiE  identity

HY SR JC 1 A5 DA 115 5 2E B 0 S A 1 AT 3R 48 B L BB A L B O ES LTS S Y T JE bk S L AT
M —ff 5 — > SR B

[GB/T 38635.1—2020, % X 3.1]
3.3

AZ#F initiator

TE— DI EAE R R rh R R RSB B P
3.4

Wi mEE/{E initialization vector/initialization value; IV

FE S AL e T Sy 38802 e B 2 A 5 [ A5 10 5 B30 2 48 4 S i s
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3.5

M A B BEZSAFIN  key confirmation from A to B

I B#RAE T A 1A 7 b 2% 2% B 1 IR IE
3.6

ZHZEE signed message

H T L A 3200 JEL B0 2 4 TR 00 i ) — Bl TR
3.7

% Z %50 signature key

TERTF 224 B B 28 28 8 L RS B U R BN &2 3 A .
3.8

Z#ZE%50 signature master key

RBEMELAWEH AFERNELERAMBESL EAH HPEZFEAALNTT . B4 FRHAH KGC
R . KGC &S ERHAMM T MAniRAERA P ELA R . EniREMN ), Z4 ER0H K
KGC il id BEHLECR A 2 A 4 BRI &4 R G RAASH0" 4.
3.9

Z5A3#H  key exchange

TE A5 2R Z 18] 22 42 3t 52 5 85 A 1 07 58 v DA SE 15 00Uy 7 2 4l M5 2R i b o 5 B AL R 2 2 3
SR
3.10

Z5AHE  key agreement

ZA M Z ) N — A TSR B A R AR e AT AT — D T RS BE IS 0 i A 1A
3.1

5’£’*‘$}§i}f€ﬂz BREL key derivation function

T 3 AR P T S S A R XU TS R R Y A S 7 A — A B L R R B A ek R

3.12

lmf 7 responder

TE— PR B R O 2 R R e S fF B P
3.13

MBS secret key

TE 2 T R ) RS i WL e (R A 0 T 565 = 7 AN R T ) — P 3 4
3.14

HEIAIERS  message authentication code; MAC

— PR VE AR T 1 85 B R0 T S B R I A A — BB 5 DL ke S 0] B4R 1) SR 1R R A 2
Bt 0 e s v . F TR IO B R RS 1) eR EORR A TH B IA TR RS BRI KK

TN T A S

A, BAEFHARRE S RGP

of HEIE HH L AR X F N B AR

cid :JH—NFW R LRI Hd 0x10 Fom F, (B8 p=>2"") b4 (RIEB % S5
4),0x11 Fm F, B R4, 0x12 LR F, B LHAMZ .

dsx AP ANEAXTE.
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e: NG\ XG, B Gr R HEXT

eid : F—AF N FoR IR PEXT e YR AT . Hod 0x01 /R Tate X, 0x02 /R Weil X},0x03 3
7~ Ate Xf,0x04 Fn R-Ate Xf

Gr: W AZEE N (3 06 31 .

G By MEEN WG aE .

G AEE N BIETEARE

B Gr PILR g Wu KFF. W g'=g - g tttgau S IERAL

H,C) 545k,

Hy () Hy ) 855 4% 55 bR BUIR A= 1% 5 B oR 45

hid : J1—> 775 78 10 25 24 LB A2 R B0R AT » i KGC ke #:3F A JF .

(hy S): RIKMES .

(h's S WLEIM %4 .

ID P A WFRR AT DAME— 8 P A A H .

ks B4 RV,

M AF2 2B

M’ B IETH S

mod n M n B,

T 1. 23 mod 7=2,

N AEABE GG R G B AR T 29 B

Py B8 F N

P GiAERE,

P, G AT,

(P): IR P HERUNE I .

Lu P MEHE GG P ICE P 0w f5.

[ [: TR B AN T o By NVEEEL

w2 [7]=7.[8.31=9.

[ LR E A KT« MEcREBEL.

:613.[7]=7.183]=s,

x| yix 5y WP My BHFFRETFIH,

[z y]:ANF 2 HRAKF vy MBEBNES.

B: %S4

5 HESHEHBEY

5.1 #i&

556 FHHE T — A FING B i A SEBL B TARRIBCF A A . AENE SRR — DR
F—SFH I ) 25 24 AAH - 1% %8 44 FABT ol 43 91 A b 0 Jl 5 48 40 BRI NS &4 B AR RS 57 k. &4
A A 522 A B 7 A BT 4 BRIE A A 44 bR R R4S 44 AT SR

TE 2 24 10 He ORI 300 E o B2 2 1 07 P 2 % 24 8 o RO R 2 L MRS S0 TE T JE, M kAT 2 1 3

55 T RRLE T — A M B it L) 52 B SE T AR IR B IS b . S EE YIS R P A
AR R 5 B A A AR RS R0 AL B i AA B 2 e 2 B A R e o L
BIFNH P AbRIRES S . P A R B I S H R A5 B AL TR RIS R0 R B R R — A A

3
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A ABATTAVIE (YR AT T XU AT LA e R e S B B A . kA I G B o R T T A R
XEFRE RS SE R . IR S P BURE S T YA B AR

TE BT R GE R 4 ] 4 ] 3 B 7 f6 1) o 58 2 0 i L 0 1) 22 e M AR R M R 0 8 1 114 22
SRy, B ALE] GG B2 T LU= A R — Al Y145 HAR AT i EAT H AR AP Al DL
BRI R N — 2R

55 8 FMLE T — A F [ b 0S5 B0 00 T Am IR 4 1 B AL . e B P R A — A B R —
ANAF LA T AL B 2 0 e AL B ey 2 B A A T i R AL A B T AR IR A AR A B
M P A 0 P SRR R AR TN — B B 45 X0 T i e P D) R L ) o 4 A A i R %

559 BRUE T — MG [ il 20 S B 3 AR A 2 BI85 . i AP R R iR Y
B A B BB A4 A L 11 B P 355 2 T BT R AR pR RO e B 4 B L R 2 TR R R
RO o3 2 W Sk PP 2 SR W] SR A R ML P o TE SR T AR A Ok b R P A —
ARV — A AR B A4 AL AT 3200 % AN BT ey B A e O i T AL B 0 A S P O B IR A
Ao I R SR L AR SR e R e T T S o R B A R

(IR VI G e S AP AN L E ' /Y SN R E S I IR SN 7R D) 1 R R (T

5.2 R&ESHA

ARG SR AFE M LAR AT cid s N BRI &I F, S 8GR S5 o Mo &S
BB cid AR 4 720 2) s B M Z B 7 N R F N MRE T of s £ E(F DX F N ik A
Wk sE(F ) CdBBR OB N RIERFHEG AERIT P EF ) (d 3B OB N RIERFHEG,
WA BT P s URPEXT ¢ BIRINATF eid s GETD G, 3 G RSBy,

R HEXT e BEBCN N e kG B Gr .

RESHTEHHGA I GB/T 38635.1—2020 H Ay % A,

5.3 BIERH
5.3.1 #f&
AR ER 3 HLE F TR IR A0 5 0 SRE TH I T B Rl B eR
5.3.2 HHEERH
5.3.2.1 EMFEEREYH, ()

SRR H, O WS B R A N o IR B2 B E . AN 40 B e o FH ) 5 2% A 4 P 1) 41 v
H % i R 80, WL GB/T 32905,

5.3.2.2 ZEMEH H, ()

B RE H (Z ) WA HER R Z BB g — 88 h, €1, n—1], H (Z, n)FFE
FREMABERE H, O, KTEMAERE H, O S 5.3.2.1 FHLE.

WA RE H,(Z, n) .

AR Z .8 n,

Wi BB e[l n—1],

TR

a)  WIERIE—A 32 AR AL A T R8¢ =0x00000001,

b) 54 hlen=8X [(5X (log,n))/32 1.
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o) Xt i N1~ hien/v WAT:
D H# Ha,=H,(0x01 | Z || ct)s
2) ct++,
&) hlen/v JEEER 2 Hal[ )= Hafwe ) »
HN4 Ha !|',1M,,'I,]ﬂ~j Ha[/I[[A,,,fv]EE'iZEJ‘ﬂB@(hlen — (o X| hlen/v | ) He 4.
e) A Ha = Ha, || Ha, | | Ha[,,,‘,,,,,rl,],l | Ha ![,,1‘,,,,,'1,],:]’&}1?{ GB/T 38635.1—2020 H 7.2.4 1
7.2.3 Gy R AIORE Ha B R0HE S8 T 30 0 R 8.
) H#HE h=(Ha mod (n—1))+1,

5.3.2.3 EMEH H, ()

W RRE H, (Z, i) IS AN RS Z BB n o N — 88 h, €1, n—1]. H.(Z, m)
ZOMAE AR BER S H, () RTEMAZRSEECH, O, AT 5.3.2.1 IHLE .
R H.(Z, n) s
BN HCAEER Z K n,
Wil B h,e[1, n—1],
PEER P
a) WA —> 32 M AR A TH R 2 =0x00000001
b) & hlen=8X [(5X (log,n)) /321,
) X i M1~ hlen/v HAT:
D % Ha,=H,0x02 || Z || ct);
2) ct++,
d) A hien/v ¥, %4 Ha itens 1= Ha[usens0]
BN Ha [0 N Hafy, B (hlen— (o X | hlen/v | ) A,
e) % Ha = Ha, | Ha, | | Ha[u ]+ | Ha i) 7 GB/T 38635.1—2020 rf 7.2.4 F0
7.2.3 Sy AR Ha BR008 28300 55 kB8,
D H& h,=(Ha mod (n—1))+1,

5.3.3 BEMIE A 428
S GB/T 32915 [ REALE & A 2%,
5.3.4 HAZWEX

53 20 B R SEE AL AE N B Ene (Ko, m) MBS 1% Dec (Ko, o). Enc (K, m) s H#H K,
X B SC e SHEAT N L o R B SO R ¢35 Dec (K o) Fon B4 Ko W35 3C ¢ EA7 /%5, o s
BISCEORR S m SRR, B KO IR R EEIC ) K Len

LA FH A G 1 58 o A B T T HE 1Y 0 2 R i B

5.3.5 HBRINERD R

THEIE R MAC (K. Z2) BRI B7 1k 18 B8 Z pE k8o, %8 K. ST, ™=
AT S FLRR R Z MTERS B8 KL I ER R B IE O Ko _len . FE AR 43 11 56 F bR 150 I % B ik
Hh L T B DR RS B BT P 5 B IR AR R AR B R B 6 R S G A R SR O DR A L BT o i 5 T LA
S . P R TR R A 56 5 1 o B

T B TAUE D pR 0T 2 8 FH 0 2 45 R R

WM ARERE H, O H b RSN o IR A2,

T EIER M MAC(K,, Z)  H,
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B PO R Ko (HERR RN Ko _len B D) - FUAFE Z (R SR BOH B IAIER 5991 8D .
B RS o B9 BIAIERS B iR K. K=H  (Z [ K.

53.6 EPIREERL

IR A RO 1 T2 A — > =2 A % oA A v IR A R A R . R D R AR B BTIR
BRI KOV A %85 4 S 48 i AR I S A B 2 U AR 8 1o Do 77 A BT 5 118 2 10 7 A BE — 25 n %85 T 5 19 4% 4
%UFEO
PR A bR AT S VR T B Y % oR
WA E KB H ., ( )’/\%Jtﬂmkrf’\ﬁ v HORRI 2 B3
IR A 8 KDF (Z, klen)  Him .
B R Z U7 S n B ) » BER Rklen [ 32 7R BEARAT 1Y 25 A BOHE 19 LU Re 1K B2 SORGZ R/ T
2% —1Dv ],
it A klen BB LR K
U EZ VR
a)  BIERA—A> 32 R LA T EAR 2 =0x00000001
b)  XF i N 1~[ klen/v AT :
1) % Ha,=H., (Z | ct);
2) ct++,
o) A klen/v JEFER .4 Ha !|—kzm;{|:Hafk/«n/»u] s
IS Ha e )N Hafue | B IEDI (klen — (v X| klen/v ] ) A,
d A K=Ha, | Ha,| | Ha|—k/m/v-|—1 | Ha!|—klkn,"u—|o

6 HFEREBMBIEREZRRRE

6.1 RGEZREITERMARZELZERANTE

KGC AN ks € (1, N—1EREL FRHATE G P IICE P =Lks JPAERER ER
B2 FEAR R ks s Py o KGCRELRAF ks o ATF P s

KGC £ I8 TF T — A~ 51 Rom 19 28 24 FABH 2B LR BOR AT had .

P A WERRA ID R T A 82T ds o  KGC BTER RS Fy Biti e, =H, (ID,
| hid s N)+ks 5t =0 WFTEH 7 EEL FRHATEMASTFEL AW IFEHC A %L T
P mMt R o=k <0, " VREIR dsa=[t. P,

6.2 HFEREMEEX

WRFZ LB N R M, TIRBUEE M WECEE2 (b, S AERZELHER P A NS L
TisH LY.

AL FEBE Gt E g = e(Pyy Py

A2. =B r€[1, N—11;

A3 THEBE G P E w = g7 4B GB/T 38635.1—2020 1 7.2.6 F1 7.2.5 4 H 4054 w 1
B S e 4 Ry LR

Ad BB R = H,(M | w, N);

A5 3FEEE L = (r—h) mod N, & [ = 0 3R [ A2;

A6 BB G RIICE S = [lldsas

AT #: 8 GB/T 38635.1—2020 1 7.2.2 5 A4 15, B h A 54 28 B 5 30 o 7 1 oL HE IR
GB/T 38635.1—2020 1 7.2.8 Z5H (4176 S MBE RO 0 B I M &4k
(h, S),



GB/T 38635.2—2020

6.3 BFZR2EREERRE
BFs2 A EREWNE 1R,

PP AR S g5 B e
(RESH. BAEAWP o HBMAZEZEHds,)

W1 g=e(PyPpuss)

¢

o PAEBNErEL, N—1]

¢

WIF: Hw=¢

l

B4 HEh=H,(M||wN)

i

#/5H: HHEI=(—h)mod N

a :
&

oL tHHS=[/ds,

!

WL WEBTES (b S

M BMEEETESR (b, S

B1 HFEEZEREERE
6.4 HFXEEWIEHEE

J TR RN A M RHEBFAELACR . S ) AERBIE M B RS TS840,

Bl .4 GB/T 38635.1—2020 1 7.2.3 25 H (AN KE h ' A BCHR JS R L3 R B 80 R 30 ' e [1, N—1]
PRy VAR N YA TaT 7 R

B2 .4 #8 GB/T 38635.1-—2020 W 7.2.9 45 H A 4IKE S0 5080 28 B 5% e o i 0 i £ b 1) A i
GB/T 38635.1—2020 H1 5.5 Z G4 KIS’ € G =75 BLAL » 25 A B ) 56 TEAS 38 1 5

B3 iR Gr It E g =e(P1s Py

B 5B G i R c=g";

B5. 3 FE#E b= H,(ID, | hid, N);

B6 1R G P TE P = [h P, + P

B7 B Gt u = e(S', P

B8 i BB Gt E w = u+ .38 GB/T 38635.1—2020 H1 7.2.6 1 7.2.5 4 41154 w’

B 2 O Lo
BOHFEHA b, = Ho (M | o’ NO KB = B 75 AR 25 RS 0 5 5 7 0 0 A
il
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6.5 HFERWIIHEZRE

Ber B4 WIE AL R WA 2 Fs.

BRI 4 K
[(REGESH. BREAHPws WHFFhid.
FRRID HEMBIEEFES (1S ]

BB B[l N—1RB RO

h'e[l, N—1]?

#3%: HHg=c (P, Ppuss)

l

A WH=g"

#5858 h =H,UD,||hidN)

l

6% HHEL= 1Py Ppuss

l

B HHu=e(S\P)

l

L HHw=u-¢

BL: WEh,=H,(0M)|w'\N)

hy=h"?

1=}
=

Lsanwiibes BUEAE

2 HFEZWIEHEZERRE
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7 BAXRBMUERRE

7.1 REMEEERTNARAMEBZANTE

KGC =L RHLEL ke € [1, N —11E R ERH 8 G R ICE Pl =Lke JP AERINE EL
B N3 FwEXF N (kes Pluy.) o KGC BLBARIE ke ATF P e o

KGC 38 I 08I F— A 771 28 B I A0 87 26 B s BOR AT hid .

FP A AP BRI 5K ID AR ID . K= A e 8 den s KGC § Je 78 45 BR8]
Fy Eit5 e,=H, Dy || hid s N)+ke 45 ¢, =0 WFFH =4 e ERH AT neg A8,
HEHCAHEMPIMERH:; W o= ke 00 VRIGIE dea=[1. 1P, AP HEMF B BIN%E
i dey JKGC HHAEARRER Fyv Bt ¢ =H,(IDy || hid s N) +ke 5 5 =0 J0F5 5807 £ %2 3 FA
HOFEMATEmME E AW I EHCH AP WM ERA: SWHE o= ke « ¢,V RETHE dey =
[2,]P,,

7.2 EIPZ BB

BT A FUR P B P A5 5% S50 (K BE N Rlen LS A A &Ry, M B R R )y .

PP AR P B XU R T AR5 A8 R i %5 91, RS2 BN is 320 3R

FHF A:

AL ARG TR Qu=H Dy || hid, N)IP1+P .

A2 BENLE rae (1, N—11;

A3 AR G TR Ra=[rA]Qu;

A4 B RARIBEG R B,

AP B:

Bl: 88 G PTE Qu=[H, (D, || hid, N)]JP,+P,,.;

B2 FEHLE roe [1, N—1];

B3BBG PRIICE Ry=[r51Qx;

BA . #18 GB/T 38635.1-—2020 1 5.5 45 th A 4119 B0 HIE R A € G J& 15 BT » 5 AS 7 0 P vl 2 D 5 5
Wit B# G P IC R g, = e (R, dey)s g, =e (P PO, g, = g, % 1
GB/T 38635.1-—2020 1 7.2.6 1 7.2.5 A AN ¢, g, g, MRS BIFE I LU RS A 5

B5.##8 GB/T 38635.1—2020 H1 7.2.8 Fll 7.2.5 45 B 40748 R A F1 Ry 1 5095 28 AU 56 4y LR o
115 SKy= KDFUD, | IDy | Ry IRs l g, | g, | g, klen);

B6: (T 15 Sy=Hash (0x82 || g, || Hash (g, | g, | IDAs || IDy || Ra || R

B7:% Ry GEIN Sp) KRB AL

Fﬁ)ﬂ A:

A5 3B GB/T 38635.1-—2020 H1 5.5 25 4019 0 UE R € G J& 75 T« 45 A B W IR i 2 UG5 5
ﬂ'JiJrﬁﬁi Gr ':F' E"Jﬁ% gll = e <P/mlw7P2)rA ’ gz/ =e¢ (Ry, den), g:a’ = (gz,)"’\ ’ %Eﬁﬁ
GB/T 38635.1—2020 H1 7.2.6 Fl 7.2.5 5 A4N304 g1 ' g2 o AR S MU BE 0 0 He A B

A6 32 GB/T 38635.1-—2020 H 7.2.8 1 7.2.5 25 H W 41548 R o FIl Ry 1 B0 2 BU G40y LU R
(BEW) 1145 S, = Hash (0x82 || g,' || Hash (g," || g;" || IDA | IDy || Ry || Rp)) KT S, =
S A5 BT A OR BT A BB A %25 BH i DA 2R T

A7 SKy= KDFUD, || IDy | Ry | Rl g2/ g2 | g3+ klen);

A8;(i5'§1ﬁ)ﬁ“%: Sa=Hash (0x83 H glr H Hash(gg’ H g3' H ID, H ID, H R H RB))’}JFH% Sakik

9
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L P B,
M~ B:
BS:(i?_ﬁIﬁ)iT;%; S, =Hash (0x83 H 81 H Ha.\‘h(gg H 83 H ID, H IDy H R, H Ru))yﬁ*ﬁgﬁ S,=Sa
ST A S AN L N A B B B B A A R,
7.3 HHPTHHILTE

AR BIOR RN E 3 Fis .

K& P AR RGEEE W S P B B SR S
[REGSH. MBXEAAP s R hid. [RGSH. MEBEELXHP e WA,
I T de FIKRIRIDA~ 1Dy IR de, MFRIRID, 1D,
1 !

B WEHO,=[H, UDy||hid N) 1P +Ppusee B WHEHO,=[H, (D, |hid N) 1P +Ppis-e
B2 PPAERNE (1, N-1] B PAERNEEL, N-1]
B3 WHHR =[]0 B3 HHER= 10,
#HaL: BRRELHIB

Hag: HE
B5L: WH g =C(Ry, den) .gy=e(Prure, Py, g=g/"
&= (P, o) ;= (R, dey), 2,'= (2,)" LREEE
SKp=KDF(IDA|IIDg||Ral|Rs|g,||g,]|g,, Klen)
Wep:  GEID S Ho: GBI
Sy HashOxB2li, Tty e 1DAPH RallRe) S Hash(Ox82)lg | Hash(g, e 1D\ 1Dx Ral )

BB BR,. GRIIS,) RELFHFA

- @
- ek GBI i
=

Sy =Hash(0x83||g, || Hash(g,| [, lIDAITDx]| Ry R)

MBERIA )2 HHG AT

e 2 A
SKa=KDIUD,||IDy||Ru||Rel[£, 18,1185, Ken)
H
=

WeH: (BB

Sa=Hash(0x83|\g, | Hash(g, |g, 17D | IDs||Ral|Rs)) -
RS RIEL B MAAZIB K AR
MBEIA #1854 R I MABIBIEFA R f=—
rRF SR

B3 A WLARE

8 EHAHENMERRRE

10
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8.1 RAamEZEEXHEAMAAMBEZRHTE

KGC A BN ke € [1, N—1 /EN % ERHHH G WITER P L. =Lke [P 1ERINE EA
BN R K (kes Pl o KGC BBRTE ke s STF P oy

KGC 5 8 TF FH— A5 95 2 109 0 25 FASA 24 1 o BOR AT hid .

FF AR B AR ID AR IDy . P2 A BN R des . KGC B e A IR Fy &
Wt =H, (D, || hid s N)+ke 5 ¢, =0 WG EH ™4 I ERP TR AT £ 4080, 3-8
A MER s BN, =ke « ¢, VRIGIRE dea=1t, P, R E T BN dey
KGC e EA R, Fyv Fit8& ts=H,(UDy || hid, N)+ke %5 t,=0 WFHFEH =A% A .5
MATEIME EAH IR AP MBS s GWHE o =ke « t. ' RIGHHH dey=[1,]P,.

8.2 BPAHEHZE

H T B AR BE R klen WA A BAE N EEFEWHIN A FHEHATU T BH LR

ALATER Gt R Qu=[H,(IDy || hid » N)JP,+P ,4.;

A2 RlLE re[1, N—1];

A3 GTEBE G HITE C=r]Qu. % GB/T 38635.1—2020 1 7.2.8 F1 7.2.5 45 4054 C
1) B S R A 4Ry B R R

AdAHERE GrhITR g=e(P . s Py

A5 HBEBEG T ITE w=g . &M GB/T 38635.1—2020 1 7.2.6 F1 7.2.5 45 H AU 4015 ¥F w 95K
I 2 AU L A5 Sy LU Ry R

A6:118 K=KDF (C || w || IDy, klen) ., #F K J4 0 HARE LR ] A2;

AT (K, O Hrp K 2P R % . C B3R5 3,

8.3 HPAHEHEERE

HPIECR AL WA A 4 R

11
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FA P AR S B
(RGBH . MEBEEAHAP e W RidFFRIRID,)

1B WO, = [H, UDy||hid N) 1P +Ppus.c

2. BN B[, N—1]

#1385 HEC=010,

Fa: ¥g=c(Ppuse, P3)

Ho5H: HEw=g

%65 : W K=KDF(C|W|IDs, kien)

b

KREHA0

15
WTH: BN EPKRE R C

B4 TRHKHEERE

8.4 MRHKEHEX

FFP BUEI 3% C Ja . T X R K BE R klen BB AR I HEPATU T BB L5 .

Bl.4% 8 GB/T 38635.1-—2020 1 5.5 Z5 WA 17 B0k C € Gy & 5 AL A5 A B W #0138

B2 B G IR w' =e(C, dey) %M GB/T 38635.1—2020 w1 7.2.6 Fl 7.2.5 45 H () 4035
W w1 B IS A LA R

B3.4% 8 GB/T 38635.1—2020 ' 7.2.6 Fl 7.2.5 45 i (4058 C B 28 B e o Lo s | L 31 38
AR HY K'=KDF(C || w' || IDy, klen) 4 K'J4 0 F4R e MR EE IR B

Ba i H K.

8.5 MEREEZRE

f BRI E 5 iR,

12



FH B SR S 5
(RESH . BEEXC FRRIDFINEFLPdey)

GB/T 38635.2—2020

B1H: RBCeGRBROL

&
2. thHw=c(Cdey)
3% WL K'=KDF(CllwDs, kien)
=3
<ﬂs?§éo
%
W WHBEYK IR H

El5 MEHREZRE

9 mMEHEERRE

9.1 REMBEZHANAPMBZRANTLE

KGC = A FEHLEL ke € [1, N —1/E I FRHH GoPEIITR Py =Lke JPAEINE 4

%Jq ,mUﬁn%I%%ﬂX¢ﬁ(ke v P/)ulrr ) o KGC *ﬁ%{%%ﬁ ke 9/1}91: P/)u/re o
KGC B #5231 Hl— A 519 s 19 i FA B A= il sk BOR BT hid .

T AR B fFR IR0 ID AR ID o 7= A BN FAY] de . KGC B SGAEA R F v I
W 6. =H, (D, || hid » N) ke A5 ¢, =0 WIFTH ™ 4w BRG] GHE AT EA 8 9F 5
AP AR W .= ke o 00 VARG dea =1, 1P, A=A B BN A4
dey  KGC BRI Fy B to=H (IDy || hid » N) +ke 45 15 =0 W55 58 ™ A s ERH
TR AT AP IR A A ISR s BT 10 = ke ot LRI dew=1[1, P,

9.2 MZE%E

Bt B AR R LR M mlen 3 MR LER B K _len 70 USRS58 B K9 LU

KB LK, len HEEMAC(K,, Z2)H 54 K, LK.

TN WISC M OGP BoAR I A R A BB s R R

Ali—l‘ﬁﬁi Gl*ﬁgﬁ% QB:[Hl(IDB H hid , N>:|P1+Ppu/)vo

13
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A2 ERLER re[1, N—1],
A3 ARG PITE Co=[r]Qu. 3% M GB/T 38635.1—2020 1 7.2.8 #1 7.2.5 45 1 40754 C,
ARG S T S 4Ry LU R R
AL BB Gt R g=e(Pou.s P2
AS AR G Rt E w=g 3% GB/T 38635.1—2020 ¥ 7.2.6 Fl 7.2.5 45 A9 40 w B %K
i A AL 4y LU o
A6 N W] S 7 1 R AT
a) AN WY S Oy A R T A IR A RN 9 A )
D HEEB klen=mlen+K,_len SR)JGIHH K=KDF(C, || w | IDy, klen), % K, H
K /ey mlen WA K, WEIR ) K, _len WHE. 2 K R4 0 HERE R B A2;
2) 5 C,= MPK,,
by SN B SO O VR R A B AR AR R RO A R R S U
D R klen=K, _len + K, _len , 38 J5 1154 K=KDF (C, | w || IDy, klen), %
KN K A2l K _len W K, RF N Ko _len HFR 45 K42 0 HuAeaR IR
[ A2;
2) WH C.=IV| Enc(K,s M, IV),C, (&5 AT 16 M350 IV B, H ALY 50 4%
MR LB A ECBUWL GB/T 17964 B gl tafb i IV A G 8% Htp Enc 4y 41 %555
ARG GB/T 32907, 8158 75 X O # B A & — (B SCKFE £ mod )R, RIE N
WAL AR A S AR ]

BENA WISCRE | HEPIRE & TR
01 { mod k = k—1

02 02 [ modk = k—2

k ok oceeeee kk { mod k& = 0

A7:i‘l‘% Cg:MAC(sz Cz)o
AS:%E'EH%TX c=C, H Cs H Cs,

9.3 MEHEZERRE

IR AL 6 R .

14
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(RESH. MEERPIPpisees

PP A SR 45 B e

W R hids A& BERmlen LA I BAMRFRIRID, IR AR

W1 WE0,=[H, UDy||hid N) 1P +Ppub-e

¢

;2 PABENErE[L, N-1]

!

#3458 e, =010,

!

Ha: i g=c(Ppbe Py)

¢

H5: HHw=g

!

SR TN WSO RS KT T

a) HETKDFIIFS) 5

1) tH5klen=mien—+K, len, 3R)GH5E
K=K/)/'"((71||W||/1)B, klen), &K, AKBIE
A mlentt i, K, RF FIIK, lentbdF

z=

K RE40

&

2) HHC=MeK,

b)  SEKDFIISY 4L

1) #5kien=K, len+K, len, RJGiH5
K=KDF (C,||w||IDy, klen) , &K RKE A
UMK, lentb, K AR R IK, lentbf

K RE40

=

2) WEC,=1V||Enc(Ky, M, 1V)

i

B1H: HEHC=MACK,, C,)

8L MMEXC=C[|Cy|C,

E6 mMEHERE

9.4 MBEEZX

Bemlen XL C=C, || Cy | Corp ComYlAFRKIE K, _len HodHBME P HEY K A K
B, K, _len HEREMAC(K,, Z)HF%H K, HLEKE,

D TxE C AT AR N R B RSB LA R i A IR

Bl: )\ C fhECH R C, #5688 GB/T 38635.1—2020 ™1 7.2.4 F1 7.2.9 45 B9 407 1506 C ik
TR B 5 Sk A (B £ 1 L 45 B GB/T 38635.1-—2020 H1 5.5 Z5 AT 36 0iE C, € G J& 5 A%

S A7 AN JRL U B R i

B2. i tEE G R IEE w =e(C,, dey) . F4 M8 GB/T 38635.1—2020 /1 7.2.6 Il 7.2.5 &5 H (405
B BB R ol Ho s
B3 # % B SC R T ik e R T A
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a)

b)

0 R0 3 B S J v SR i T R AR AR pR B e A7) R B L U
1) (EEE klen=mien+K,_len 385118 K'=KDF(C, || w' || IDy, klen), & K,"} K’
B ZE I mien HOERE K, TR Ko _len HOER 25 K4 0 FUARAR R A IR H

2) IHE M =C.0DK, .
L0 SR I 8 WY S 7 1 0 G A R IR A R RO 4y 2E R R A 0
1) BB klen=K,_len+K,_len,R)5it8 K'=KDF(C, | w' | IDy, klen), %

7
Kllﬂ‘j K'%ZEEQE’J K\ _len tEfF?’Kz'j{JﬁU—FE’J K, _len It %’%‘ Klrﬂ‘jéo [355[%'% 7)'1”
IR s

2) HHE M =Dec(K,', C,),

B4:i+%: u:MAC(Kz,’ Cz)9y\ C *Wﬁtlﬁ%% C:a v% uicy, ,W\U?ﬁ%ﬂ:i&tﬂo
B5 At B3 M,

9.5 MEHZERRE

fi s B AR I A 7 TR

F P BIN IR S EAR
(RGSH. HELC=C|Gl|Con BFPUDRMERFde,)

FH1: ACPILHC

CceG ik}
&
2 HEw=e (C,dey)
1
3L WIS A S RHAT IR
a) FETKDFWIFF| %Y b) A& KDFI SR
1) HHklen=mlen+K, len, 3R)J5HE 1) Hklen=K, len+K, len, RJE1HH
K'=KDF (C,||W'||IDy, klen, &K, NK'& K'=KDF (C\||W'||IDy, klen, % K,"NK'F
LB B imlentt K, K, NF T WK, lenth i HHIK, lentb¥E, K,"API FHIK, lenthHE

2) HEM=C,@K, 2) WHM'=Dec(K,', Cy)

| |
i

Fap: HHEu=MACK,, C,)

e

u€Cy?

P

AR IR 5% i Bsc AR IR0

16
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M xR A
(BB M 3R
N

Al #Rid

ABE R EH] GB/T 32905 25 Hh Y %% i % 143 R 250, Ui AR BE/IN T 20 B4 L LU e o i o e K
k256 LRI A4 B E .

A A 16 SR8 B 2230 Sk A A i AR .

AP I ECR A GB/T 1988—1998 #E47 4

A2 HFZEZS5WIE

WL TN =X +b

FEIEHFIE g: B6400000 02A3A6F1 D603ABAF F58EC745 21F2934B 1A7TAEEDB E56F9B27 E351457D

TEZE b: 05

B Gy, G, Il N: B6400000 02A3A6F1 D603AB4F F58EC744 49F2934B 18EASBEE E56EE19C D69ECF25

REF cfr 1

BANIKEL k: 12

M8 p: V-2

B GIIAERRTG Pr=(xp,,yp)

ABFR xp: 93DE051D 62BF718F F5ED0704 487D01D6 E1E40869 09DC3280 ES8C4E481 7C66DDDD

ARFR yp,: 21FESDDA 4F21E607 63106512 5C395BBC 1C1C00CB FA602435 0C464CD7 0A3EA616

pica Gy HIAE T Py = (xpy, yr,)

AABR xp,: (85AEF3DO 78640C98 597B6027 B441A01F F1DD2C19 OF5E93C4 54806C11 D8806141,
37227552 92130B08 D2AABI7F D34EC120 EE265948 D19C17AB F9B7213B AF82D65B)

HABR yp,: (17509B09 2E845C12 66BAOD26 2CBEEGED 0736A96F A347CSBD 856DC76B S84EBEBY6,
A7CF28D5 19BE3DA6 5F317015 3D278FF2 47EFBA98 A71A0811 6215BBA5 C999A7CT)

MEMEXS IR AT eid: 0x04

FREBAMAREREBATETERNBEXE:

4 F AV ks: 0130E7 8459D785 45CB54C5 87E02CF4 80CEOB66 340F319F 348A1D5B 1F2DC5F4

BTN Ppupy = [kSIP2 = (Xppup » Yipuns)

HERR Xp,,: (OF64080B 3084F733 E48AFF4B 41B56501 1CE0711C 5E392CFB 0AB1B679 1B94C408,

29DBA116 152D1F78 6CE843ED 24A3B573 414D2177 386A92DD 8F14D656 96EASE32)

(69850938 ABEA0112 B57329F4 47E3AOCB AD3E2FDB 1A77F335 ES89E1408 DOEF1C25,

41E00A53 DDA532DA 1A7CE027 B7A46F74 1006E85F 5CDFF073 OE75C05F B4E3216D)

R RNV R ECR A AF hid: 0x01

SEAR A HIFRIR IDA: Alice

IDA [1) 16 1 F7R: 41606963 65

EA BRI Fy LiH5 ¢ = Hi(IDA||hid, N) + ks

Ak bR yp

pub-s :

17
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ID,llhid: 41606963 6501

H\(IDA||hid, N): 2ACC468C 3926B0BD B2767E99 FF26E084 DE9CEDS8D BC7D5FBF 418027B6 67862FAB
t1: 2ACD7773 BD808842 F841D35F 87070D79 HF6AF8F3 FO8CI915E 760A4511 86B3F5H9F

FEH MK Fy B =k 1!

tr: 291FE3CA C8F58AD2 DC462C8D 4D578A94 DAFD5624 DDC28E32 8D293668 S8A86CF1A
AN dsa = [1]P1 = (Kasys Vasy)

MARR xg5,: ABTO2F05 CF131530 5E2D6EB6 4BODEB92 3DB1AOBC FOCAFF90 523AC875 4AA69820
MARE yas,: 78559A84 4411F982 5C109F5E E3F52D72 0DD01785 392A727B B1556952 B2B013D3
FRLBRPEXE:

249 B M: Chinese IBS standard

M) 16 HEHIFEIR: 4368696E 65736520 49425320 7374616E 64617264

THEHE Gr P HITeER g=e (Pr, Pouss):

(4E378FB5 561CD066 S8F906B73 1ACSSFEE 25738EDF 09CADC7A 29COABCO 177AEA6D,

28B3404A 61908F5D 6198815C 99AF1990 C8AF3865 5930058C 28C21BB5 39CE0000,

38BFFE40 A22D529A 0C66124B 2C308DAC 92299126 56F62B4F ACFCED40 S8E02380F,

AO1F2C8B EE817696 09462C69 C96AA923 FD863E20 9D3CE26D D8S89BSHSE 2E3873DB,

67EOE0C2 EED7A699 3DCE28FE 9AA2EF56 83430786 0839677F 96685F2B 44D0911F,

5A1AE172 102EFD95 DF7338DB C577C66D 8D6CI15E0 A0158C75 07228EFB 078F42A6,

1604A3FC FA9783E6 67CE9FCB 1062C2A5 C6685C31 6DDA62DE 0548BAA6 BA30038B,

93634F44 FA13AF76 169F3CC8 FBEASSOA DAFF8475 D5FD28A7 5DEB83C4 4362B439,

B3129A75 D31D1719 4675A1BC 56947920 898FBF39 0A5BF5D9 31CE6CBB 3340F66D,

4CT44E69 C4A2E1C8 ED72F796 D151A17C E2325B94 3260FC46 OB9F73CB 57C9014B,

84B87422 330D7936 EABA1109 FALATAT1 81EE16F2 438BOAEB 2F38FD5F 7554E57A,

AAB9F06A 4FEBA432 3A7833DB 202E4E35 639D93FA 3305AF73 FOF071D7 D284FCFB)
FEABENLEL . 033C86 16B06704 813203DF D0096502 2ED15975 C662337A ED648835 DC4B1CBE
THE#E GrhTR w=¢"

(81377BSF DBC2839B 4FA2DOEO FS8AAG853 BBBE9EIC 4099608F 8612C607 8ACD7563,

815AEBA2 17AD502D AOF48704 CC73CABB 3C06209B D87142E1 4CBD99E8 BCA1680F,

30DADC5C D9E207AE E32209F6 C3CA3ECO DS800A1A4 2D33C731 53DED47C 7TOA39DZE,

S8EAF5D17 9A1836B3 59A9D1D9 BFC19F2E FCDB8293 28620962 BD3FDF15 F2567F58,

A543D256 09AE9439 20679194 ED30328B B33FD156 60BDE485 C6B79A7TB 32B01398,

3F012DB0 4BA59FE8 8DB88932 1CC2373D 4COC35E8 4F7ABIFF 33679BCA 575D6765,

4F8624EB 435B838C CA77B2D0 347E65D5 E4696441 2A096F41 50D8C5ED E5440DDF,

0656FCB6 63D24731 E8029218 8A2471B8 B68AA993 89926849 9D23C897 55A1A897,

44643CEA D40F0965 F28E1CD2 895C3D11 8E4F65C9 AOE3E741 B6DD52C0 EE2D25F5,

898D6084 8026B7EF BSFCC1B2 442ECF07 95F8A81C EE99A624 8F294C82 C90D26BD,

6A814AAF 475F128A EF43A128 E37F8015 4AE6CB92 CAD7D150 1BAE30F7 50B3A9BD,

1F96BOSE 97997363 91131470 5BFBYAID BBI7F755 53ECIOFB B2DDAES3 CSF68E42)

5 h = Hy(M]jw, N)

Mw:

4368696E 65736520 49425320 7374616E 64617264 81377B8F DBC2839B 4FA2DOEO F8AA6853 BBBE9EOC
4099608F 8612C607 8ACD7563 815AEBAZ2 17AD502D AOF48704 CC73CABB 3C06209B D87142E1 4CBD99ES
BCA1680F 30DADC5C D9E207AE E32209F6 C3CA3ECO D800A1A4 2D33C731 53DED47C 7T0A39D2E S8EAF5D17
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9A1836B3 59A9D1D9 BFC19F2E FCDB8293 28620962 BD3FDF15 F2567F58 A543D256 09AE9439 20679194
ED30328B B33FD156 60BDE485 C6B79A7TB 32B01398 3F012DB0 4BAS9FES 8DB88932 1CC2373D 4COC35ES
4F7AB1FF 33679BCA 575D6765 4F8624EB 435B838C CAT7B2D0 347E65D5 E4696441 2A096F41 50D8C5HED
E5440DDF 0656FCB6 63D24731 E8029218 8A2471B8 B68AA993 89926849 9D23C897 55A1A897 4464 3CEA
D40F0965 F28E1CD2 895C3D11 8E4F65C9 AOE3E741 B6DD52C0 EE2D25F5 898D6084 8026B7EF BSFCC1B2
442ECF07 95F8A81C EE99A624 8F294C82 C90D26BD 6A814AAF 475F128A EF43A128 E37F8015 4AE6CB92
CAD7D150 1BAE30F7 50B3A9BD 1F96BOSE 97997363 91131470 5BFB9A9D BB97F755 53EC90FB B2DDAES3
C8F68E42
h: 823C4B21 E4BD2DFE 1ED92C60 6653E996 66856315 2FC33F55 D7BFBB9B D9705ADB
& I=(r—h)modN:
3406F164 3496DFF8 385C82CF 5F4442B0 123E89AB AF898013 FB13AE36 D9799108
THEHE G T RIICE S = [lldsa = (x5, s)
ALER xg: T3BF9692 3CE58B6A DOE13E96 43A406D8 EB98417C 50EF1B29 CEF9ADB4 8B6D598C
AAFR yg: 856712F1 C2E0968A B7769F42 A99586AE D139D5B8 B3E15891 827CC2AC EDIBAAOS
HE M4, S)
h: 823C4B21 E4BD2DFE 1ED92C60 6653E996 66856315 2FC33F55 D7BFBB9B D9705ADB
S: 04 73BF9692 3CE58B6A DOE13E96 43A406D8 EB98417C 50EF1B29 CEF9ADB4 8B6D598C
856712F1 C2E0968A B7769F42 A99586AE D139D5B8 B3E15891 827CC2AC ED9BAAOS

LN 2t Lal: 0 PSR
THHEBE G IR g=e (Pr, Ppus):

(4E378FB5 561CD066 SF906B73 1AC5SS8FEE 25738EDF 09CADC7A 29COABCO 177AEA6D

28B3404A 61908F5D 6198815C 99AF1990 C8AF3865 5930058C 28C21BB5 39CE0000

38BFFE40 A22D529A 0C66124B 2C308DAC 92299126 56F62B4F ACFCED40 8E02380F ,

AO1F2C8B EE817696 09462C69 C96AA923 FD863E20 9D3CE26D D889IB55E 2E3873DB ,

67EOE0C2 EED7A699 3DCE28FE 9AA2EF56 83430786 0839677F 96685F2B 44D0911F

5A1AE172 102EFD95 DF7338DB C577C66D 8D6C15E0 A0158C75 07228EFB 078F42A6

1604A3FC FA9783E6 67CE9FCB 1062C2A5 C6685C31 6DDA62DE 0548BAA6 BA30038B ,

93634F44 FA13AF76 169F3CC8 FBEAS8SOA DAFF8475 D5FD28A7 5DEB83C4 4362B439

B3129A75 D31D1719 4675A1BC 56947920 898FBF39 0A5BF5D9 31CE6CBB 3340F66D ,

4CT744E69 C4A2E1C8 ED72F796 D151A17C E2325B94 3260FC46 O0B9F73CB 57C9014B ,

84B87422 330D7936 EABA1109 FALA7TAT71 81EE16F2 438BOAEB 2F38FDSHF 7554E57A

AAB9F06A 4EEBA432 3A7833DB 202E4E35 639D93FA 3305AF73 FOF071D7 D284FCFB )
TERE G Pt ER l‘:gh/:

(B59486D6 F3AE4649 ADF387C5 A22790E4 2B98051A 339B3403 B17B1F2B 38259EFE ,

1632C30A A86001F5 2EEFED51 7AA672D7 OF03AF3E E9197017 EDA43143 6CFBDACE ,

2F635B5B 0243F6F4 876A1D91 49EAFAB7 1060EA43 52DE6D4A 83B5F8F3 DF73EFFO

3A27F33E 024339B8 3F16E58A E524A5FA A3ETFDOO 9568A9FF 23752BC8 DD85B704

08208E26 734BC667 31AEE530 692B3AE2 T7EA70D6 BBAFS8F48 5295D067 E67B3BAF

1DBDDD78 126E962E 950CEBB3 85C3F7A3 E0A5597F 9C3B9FB3 F5DAC3DA A85FD016

189E64A3 COAOD876 11A83AEC 8F3A3688 COABF2F6 4860CF33 1463ACB3 A4AABBO4

6E3FA26F 762D1A23 71601BEO ODA702B1 A726273C E843D991 CESLC2EAB AB2EAC6EF

ASBCFFD5 40EE56B5 A26CCDA5 66FDS8ABC 3615CB7D EASF240E 0BF46158 16C2B23E

AO074A0AA 62A26C28 3F11543C ECDEA524 2113FE2E 982CCBDA 2D495EF6 C05550A6 ,
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2E3F160C 96C16059 5A1034B5 15692066 SATBEESE 82EOBSBE 06963FDD BDEBSAAE

ODCF9EA2 8617B596 5313B917 D556DA0D 3A557C41 12CE1C4A 06B327D7 DC18273D )
TH5 hy = H\(IDA||hid, N)
IDA|| hid: 416C6963 6501
hy: 2ACC468C 3926BOBD B2767E99 FF26E084 DE9CEDS8D BC7D5FBF 418027B6 67862FAB
THEHE Gy TR P =[M]P2+ Ppuss = (xp , yp)
AbtR xp: (511F2C82 3C7484DD FC16BBC5 3AAD33B7 8D2429AF CF7FSADS B72261B4 E1FFCF79 ,

7B234E1D 623A172A AAS9164A F3E828B4 DOE49CE6 EC5CTFE9 2E657272 250CBAF6 )
Qéﬁﬁ)w: (4831DD31 3EC39FDA 59F3E14F EBCFF784 8D11875D 805662D2 6969CF70 5D46ED70 |,
73B542A6 9058F460 1AC19F23 72036863 68FEC436 C13C2B07 61F9F9B6 E14A36E4 )

WHEE GrhftE u=e (S, P):

(A97A1713 04A0316F C8BA21B9 11289C43 71E73B7D 2163AC5B 44F3B525 SSEB6IAL

1838972B FOCAS6E1 7147468A 869A3261 FCC27993 AAS0E367 27918ED5 ABD71COC ,

291663C4 9DF9B4A8 2B122412 B749BF14 4341F2E2 25645061 45E0B771 73496F50 |,

ABB3B115 EOO6FAES EC3CB133 F411DF05 B32CFA15 7716082D EEDF7BDB 188966DF ,

5FCC7DBD FC714FC8 989E0331 83814227 5EAE6B63 09BADIDE FE28263A D66E6780

48697F5C 62EE4342 325A9EF0 3775A52F 1COBID5GF BOSD99ES D65A436B S8A9AFOSE

5C53DCTE 4D8AOB75 57920B21 FASF2E75 B38C4445 FOCF9153 AC412724 0530F5D5

01BBD7B3 4565F80C CB452809 3CE9FAFD F6AD84FD 620F3B5B C324DA19 BB665151 ,

4AE8D623 18D2BA35 F9494189 100BCD82 F1B1399B 0B148677 00D3D7A2 43D02D3A ,

701409A6 6ED452DE (C4586735 CF363137 9501DC75 6466F6F1 S8E3BC002 722531AE ,

7B9A10CE B34F1195 6A04E306 4663D87B 844B452C 3D81C91A 8223938D 1A9ABBC4 ,

753A274B S8E9E35AF 503B7C2E 39ABB32B C8674FC8 EC012DSB EBDFFF2F E0985F85 )
HHEE G hTRw =u-t:

(81377BSF DBC2839B 4FA2DOE0 F8AA6853 BBBEIEIC 4099608F 8612C607 SACD7563

815AEBA2 17AD502D AOF48704 CC73CABB 3C06209B D87142E1 4CBD99ES BCA1680F

30DADC5C D9E207AE E32209F6 C3CA3ECO DS800A1A4 2D33C731 53DED47C 7T0A39D2E ,

S8EAF5D17 9A1836B3 59A9D1D9 BFC19F2E FCDB8293 28620962 BD3FDF15 F2567F58

A543D256 09AE9439 20679194 ED30328B B33FD156 60BDE485 C6B79A7B 32B01398 ,

3F012DB0 4BA59FE8 8DB88932 1CC2373D 4COC35E8 4F7ABIFF 33679BCA 575D6765 ,

4F8624EB 435B838C CA77B2D0 347E65D5 E4696441 2A096F41 50D8C5ED E5440DDF

0656FCB6 63D24731 E8029218 8A2471B8 B68AA993 89926849 9D23C897 55A1A897 ,

44643CEA D40F0965 F28E1CD2 895C3D11 S8E4F65C9 AOE3E741 B6DD52C0O EE2D25F5

898D6084 8026B7EF B8FCC1B2 442ECF07 95F8A81C EE99A624 8F294C82 C90D26BD ,

6A814AAF 475F128A EF43A128 E37F8015 4AE6CB92 CAD7D150 1BAE30F7 50B3A9BD ,

1F96BOSE 97997363 91131470 5BFBYAID BBI7F755 53ECI0FB B2DDAE5S3 CS8F68E42 )
T ho= Hy(M'||w', N)
M|w':
4368696E 65736520 49425320 7374616E 64617264 81377BSF DBC2839B 4FA2DOEO F8AA6853 BBBE9EIC
4099608F 8612C607 8ACD7563 815AEBA2 17AD502D AOF48704 CC73CABB 3C06209B D87142E1 4CBD99ES
BCA1680F 30DADC5C D9E207AE E32209F6 C3CA3ECO D800A1A4 2D33C731 53DED47C 70A39D2E 8EAF5D17
9A1836B3 59A9D1D9 BFC19F2E FCDB8293 28620962 BD3FDF15 F2567F58 A543D256 09AE9439 20679194
ED30328B B33FD156 60BDE485 C6B79ATB 32B01398 3F012DB0 4BA59FES 8DB88932 1CC2373D 4COC35ES8

20



A3

GB/T 38635.2—2020

AF7TAB1FF 33679BCA 575D6765 4F8624EB 435B838C CA77B2D0 347E65D5 E4696441 2A096F41 50DSC5ED
E5440DDF 0656FCB6 63D24731 E8029218 8A2471B8 B68AA993 89926849 9D23C897 55A1A897 4464 3CEA
D40F0965 F28E1CD2 895C3D11 8E4F65C9 AOE3E741 B6DD52C0 EE2D25F5 898D6084 8026B7EF BSFCC1B2
442ECF07 95F8A81C EE99A624 8F294C82 C90D26BD 6A814AAF 475F128A EF43A128 E37F8015 4AE6CB92
CAD7D150 1BAE30F7 50B3A9BD 1F96BOSE 97997363 91131470 5BFBIAID BBI7F755 53ECIOFB B2DDAES3
C8F68E42

hy: 823C4B21 E4BD2DFE 1ED92C60 6653E996 66856315 2FC33F55 D7BFBBIB D9705ADB

hz = h, E@lEﬁﬁo

W B T FEAN: ' =x"+b

FEIHFE ¢: B6400000 02A3A6F1 D603ABAF F58EC745 21F2934B 1ATAEEDB E56F9B27 E351457D

FTEZH b: 05

B GG, (9B N: B6400000 02A3A6F1 D603ABAF F58EC744 49F2934B 18EASBEE ES6EE19C DEIECF25

REF of: 1

RANKE ke 12

NS H g V-2

B GG Py = (xp, yp)

AAKE xp,: 93DE051D 62BF718F F5ED0704 487D01D6 E1E40869 09DC3280 ESCAE481 7C66DDDD

AAKE yp,: 21FESDDA 4F21E607 63106512 5C395BBC 1C1CO0CB FA602435 0C464CD7 0A3EA616

B Gy (AE T Py = (xp,, ypy)

AAHE xp,:  (85AEF3D0 78640098 597B6027 B441A0IF F1DD2C19 OF5E93C4 54806C11 D8806141
37227552 92130B08 D2AABI7F D34EC120 EE265948 D19C17AB F9B7213B AF82D65B )

HAKE ypp: (17509B09 2E845C12 66BA0D26 2CBEEGED 0736A96F A347CSBD 856DC76B S84EBEBI6
A7CF28D5 19BE3DA6 5F317015 3D278FF2 47EFBA98 A71A0811 6215BBA5 C999A7C7 )

REMERT IR AT eid: 0x04

mEZEEBAMA P MEBHE IR PROEXE:

BN FF5H ke: 02E65B 0762D042 F51F0D23 542B13ED 8CFA2E9A 0E720636 1E013A28 3905E31F

INE LR Ppu-e = [kelP1 = (%P e > VPpu)

HAKR Xp,,,: 91745426 68ESF14A B273C094 5C3690C6 GE5DD096 78BS6F73 4C435056 7ED06283

HABR yppe: HAE598C6 BF749A3D ACCOFFFE DDIDB686 6C50457C FCTAA2A4 AD65C316 8FF74210

I FAH A R BORBIEF hid: 0x03

SR A IARIR IDA: Alice

IDA 1) 16 i F7R: 41606963 65

B BRI Fy EH5 6=H\(IDA||hid, N)+ke

IDlhid: 416C6963 6503

H\(IDa||hid,N): 32DEESAA D2DF2DB7 2C087F89 AASFDA45 1B94D31A BDO3FSE3 6A057FE2 CD160014

f;: 32E1CF05 DA41FDFA 21278CAC FESAEE32 A88F01B4 CB75FF19 8806BAOB 061BE333

FERRE Fy EitH =ke - 1,7

f,: 8C6C41DE ECB6FDDA 9E304420 13EF97ES 1FC55EEC 23ECDDA7 500B3E30 156438EB

T dea=[61P2= (Xaens Vien):

AAKE Xgop:  (4C5ECIC8 CASDEBAZ2 38CC3E50 0458F514 7911F225 1A4BDOAA 903BB5FS D5FD23B4
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0360DBBD D69A0573 0775BB3F 8AD799CC 571DCB88 3D417B8D 239302BD 90097C6B )
MABT Ve (21F05A64 F6592874 00F2D202 72329F2A 80EB6076 7CIFFID2 3CES046A F5C950D0 |
68AFFFD5 03C768A7 65731F62 FC3CB7B7 705456D4 0830E868 CCL7ATF9 51855678 )
SEAR B (AR IDg: Bob
IDp 11 16 HEi|FRR: 426F62
R Fy 5 6=H,(Dg| hid, Ny+ke
IDg|| hid: 426F6203
H\(IDg|| hid,N): 9CB1F628 8CEOE510 43CE7234 4582FFC3 01E0A812 A7F5F200 4B85547A 24B82716
f5: 9CB4DC83 9443B553 38EDTF57 99AE13B0 S8EDADBAC B667F836 69868EA2 SDBE0A3S
AR Fy S y=ke - 157!
142 965F05D0 1B5E3284 145DAB2C ACOCIEFO 362FF06A 82A0ECEE A92CA016 C294946F
TH des=[141P2=(Xdeps Vaep)
MAKE Xaop:  (T13E27FB 1C09A61A 08626545 78D4A645 OE1493EF EC23DBOF 7C428B99 DDFDDDES |
0D9C3B42 2AEBBSAB FC847D8A AB1348B6 F96F103D CEDCD7A5 DC907103 6706AF22 )
MABT Vaey: (83FTCED7 74B11E44 D56FDA81 37E97ACT 51BDF497 E442DCFE AD941199 8293A4D9 |
011D5E96 6FEDB249 E02F1A53 9E362C42 CDIE70DO CE83F33D E494583F 6DD04276 )
T HNKSE klen: 0x80
BAZRP T A1~A4 FRMEXME:
T3 Qp=[H\(IDg||hid, N)IP1+Ppup-= (x5, Yoy
IDg|| hid: 426F6203
H\(IDg||hid,N): 9CB1F628 8CEOE510 43CE7234 4582FFC3 01E0A812 ATF5F200 4B85547A 24B82716
AT xpg: 6DSTAED3 264CAGE0 ALE35C94 369142B4 94504FAE E3C2C146 6B1A046D CE6TFE22
HART yos: 2336CA2B 93CDB461 5BC395AC 9DOF158B 0160F636 C3DD3862 364A15C5 C5218BIB
HU ra y: 5879 DDID51E1 75946F23 B1B41E93 BA31C584 AE59A426 EC1046A4 DO3BO6CS
5 Ra=[ralOs=(xr, » Yio)
AAKE Xg,: T6TA4BED 09FFBB52 29DICAAL 65548FFA 8284A315 BI5FBAS6 4887A9AF ASB755FC
AAFE yry: 02A4E503 51092133 252BA616 09779B45 5DFICAA0 109ACE24 1485A955 D5B81726
FAZI ST B1~B7 YK :
THE Qa=[H\(IDAl| hid, N)IP\+Ppus-e=( X0, > Y0u)
ID,|| hid: 416C6963 6502
H\(ID)| hid,N): 32DEESAA D2DF2DB7 2C087F89 AA5FDA45 1B94D31A BDO3FS8E3 6A057FE2 CD160014
AR xpy: 1CFO0974 ABSAE009 7EAFFDDC B2425184 16DF388A 7DEBAFSB D1C2AE23 DA028C26
HARR yp,: 97D25BT8 5041954 19600AAB B3SE7D2B BACFC13D B28DC48D 371A2651 BB1820DA
HY 7 SA: 018B98 C44BEF9F 8537FB7D 071B2C92 8B3BC65B D3D69ELE EE213564 905634FE
T Re=[rB)Oa=(Xrg » Vrs)
HABT xpy: 8168903 4A56DC41 17387217 COAASSAB 72A5F6A7 8973E612 ASSAABE2 A5BBCS28
AR yrg: TEOTCE2D 3B285A56 148D66FC 64FEOED9 28BA902C 1FDA056C 0083AF2C B66528AE
iHE g=e(Ra, dep):
(28542FB6 954C84BE 6A5F2988 A31CB681 7BA07819 66FA83D9 673A9577 D3C0C134,
5E27C19F CO2ED9AE 37F5BB7B E9C03C2B 87DE0275 39CCFO3E 6B7D36DE 4AB45CD1,
A1ABFCD3 0C57DBOF 1A838E3A 8F2BF823 479C978B D1372305 06EA6249 C891049E,
34974779 13AB89F5 E2960F38 2B1B5SCSE E09DEOFA 498BA95C 4409D630 D343DA40,
4FEC9347 2DA33A4D B6599095 COCF895E 3A7B993E E5SE4EBE3 B9AB7D7D 5FF2A3DI,
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647BA154 C3EBE185
73F21693 C66FC237
OF63A071 A6D62EA4
8C8E9D8D 905780D5
861CCDY9 78617267
9B1CAOSF 64712E33
6BAS84CE T42A2A3A

H—ﬁ §%9) :e(Ppub—c’ PZ)"B:

(1052D6E9 D13E3819
5FFEB92A D870F97D
2C5C3B37 E4F2FF83
6CED9E2D 7C9CD3D5
0AE7BF3E 1AECOCB6
98DBC791 DO671CAC
00DD2B74 16BAA911
7TEBAC034 9F854446
10CC2B56 1A62B62D
58C9687B EDDCD9E4
2A430968 F1608606
934FDDA6 D3AB48C8
T g=gi™:
(A76B6777 AD87C912
242FA31F F8E139FA
0626D64D CE603F33
53274906 11B2AE6F
ADC269D1 B6233258
B1ED0650 2333B2AB
28F65B36 51E184BC
885C7F92 4CC7CB20
0DA649CB 8A63172F
4A40AC8F C5B7168F
35D89EAE B36F4D31
58D17E44 8F6D5CBC

DFC33657
24DB2638
5B59A194
OE779067
CE4AD978
AEDA3F44
B41C15D3

09DFF7B2
C0893114
DB33D98C
AD630DEF
7A034409
A12236CD
T2E89D53
9E60C32F
A36AEFD6
FEDAB16B
1904CE20
571CE235

4C7D7065
E169A169
2E9593F6
849CF779
2D823132
1AE697EA
ED030661
968AA50E
8FB028CD
A54AD3DO
BB671306
A66BD7E3

C1F128D4
00526223
2DFF5335
F2C4B1C8
9F77739E
BD6CB633
EF94EDEB

B41E13C9
DA22A44D
0317BCBB
ABOB8315
06C7DFB3
F8F39E15
09D834F7
6075FB04
0850714F
884D1FE6
1847934B
4B79742A

F74808DB
92F5F029
2B67A6B0
B9B74AD9
A9712754
34F2EF8C
EE4A8D67
8230A3B3
951E7621
B81AOFSF
4CDA8835
3810D270

80F3F7E3
C705DAF6
D1A232C9
F83A8B59
62F2E57B
EOF72221
S8EF74A2B

87D0A906
BCOET7ASB
BBF4AC6D
06218037
BCD4B6EE
AEBI96FAE
8C1E31B4
68A68147
49170FD9
DFA117B2
11CAOF9E
A498CB8C

2E80371C
162664CE
02DEB6DD
BA6CF397
7T7AO0CF1D
6E47B043
OFBAE267
9C2BB5DD
5824A4EE
50C16436
E2AA4529
DD3B9436

T 5% SKg = KDF(ID || IDg|| Ra || Rs||g1 1|21l g3, klen)
IDA||IDg|| Rall Rsl|g1l|£211 €3¢
416C6963 65426F62 767A4BED 09FFBB52 29D9CAA1 65548FFA 8284A315 B15FBA86 4887A9AF ASB755FC
02A4E503 51092133 252BA616 09779B45 5DF9C4A0 109ACE24 1485A955 D5B81726 8168903E 4A56DC4 1
17387217 COAAS5AB 72A5F6A7 8973E612 ASS8AABEZ ASBBC828 TE07CEZ2D 3B285A56 148D66FC 64FEOED9
28BA902C 1FDA056C 0083AF2C B66528AE 28542FB6 954C84BE 6A5F2988 A31CB681 7BA07819 66FA83D9
673A9577 D3COC134 5E27C19F CO2ED9AE 37F5BB7B E9C03C2B 87DE0275 39CCFO3E 6B7D36DE 4AB45CD1
A1ABFCD3 0C57DBOF 1A838E3A 8F2BF823 479C978B D1372305 06EA6249 C891049E 34974779 13AB89F5
E2960F38 2B1B5C8E EO9DEOFA 498BA95C 4409D630 D343DA40 4FEC9347 2DA33A4D B6599095 COCF895E
3ATB993E E5E4EBE3 B9AB7D7TD 5FF2A3D1 647BA154 C3ESE185 DFC33657 C1F128D4 80F3F7E3 F1680120
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F1680120 8029E194 34C733BB,
BA18B763 A68623C8 6A632B05,
C5664FAD 5D6AF54C 11418B0OD,
D735BB52 AF35F567 30BDESAC,
48C2FF26 D2E90A79 A1D86BI3,
1E344D73 EC9BBEBC 92142765
DCDAAECC 09ABA567 981F6437)

8423B769 480DACCE 6A06F492,
6CA31A0C F0467265 A1FB48C7,
F6BSIECA 58268B28 0045E612,
EEOF861C FI9B43C78 434AEC38,
EBB7E371 F0094AD4 A816088D,
B39606D5 B04AC581 746A663D,
483BB971 85931BAD 7BE1B9B5,
FF013537 DF792FFC E024F857,
4A0010C6 D4B651B6 4F3A3AS5E,
AB821F74 EOBF7ACD A2269859,
9528F5A9 DOCESF01 5C9AEAT9,
DDE6BDIF A5946345 A1A652F6)

70471580 BOC7C457 AT9EABET,
78B33332 4B3BDB4C 682BF9B2,
2ETD4FAD 3F33C38F 202DE204,
F6132612 0777CE46 92F85DC2,
CCF4B2BF 096D9110 F74E2A01,
1831706C B5AFCD75 754FA795
96E8CDB6 6F388ED6 644AF851,
4D753D94 BESDD9A4 272CF827,
28405D3C 5EBDFDA6 C7CE293F,
6CCDEC1C 9A40DCE9 FOA31133
F4212932 7C6FTESA B760654D,
B1BF46B9 A17C9D11 A5A6B148)
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8029E194 34C733BB 73F21693 C66FC237 24DB2638 0C526223 C7T05DAF6 BA18B763 A68623C8 6A632B05
0F63A071 A6D62EA4 5B59A194 2DFF5335 D1A232C9 C5664FAD 5D6AF54C 11418B0D 8C8E9D8D 905780D5
0E779067 F2C4B1C8 F83A8B59 D735BB52 AF35F567 30BDESAC 861CCDY9 78617267 CE4AD978 9F77739E
62F2E57B 48C2FF26 D2E90AT9 A1D86B93 9B1CAOSF 64712E33 AEDA3F44 BD6CB633 EOF72221 1E344D73
EC9BBEBC 92142765 6BA584CE 742A2A3A B41C15D3 EF94EDEB 8EF74A2B DCDAAECC 09ABA567 981F6437
1052D6E9 D13E3819 09DFF7B2 B41E13C9 87D0A906 8423B769 480DACCE 6A06F492 5FFEB92A D870F97D
C0893114 DA22A44D BCOE7A8B 6CA31A0C F0467265 A1FB48C7 2C5C3B37 E4F2FF83 DB33D98C 0317BCBB
BBF4AC6D F6B8IECA 58268B28 0045E612 6CEDIE2D 7C9CD3D5 AD630DEF ABOB8315 06218037 EEOF861C
F9B43C78 434AEC38 OAE7BF3E 1AECOCB6 7A034409 06C7DFB3 BCD4B6EE EBB7E371 F0O094AD4 A816088D
98DBC791 DO671CAC A12236CD FS8F39E15 AEB96FAE B39606D5 B04AC581 746A663D 00DD2B74 16BAA911
72E89D53 09D834F7 8C1E31B4 483BB971 85931BAD 7BE1B9B5 7TEBAC034 9F854446 9E60C32F 6075FB04
68A68147 FF013537 DF792FFC E024F857 10CC2B56 1A62B62D A36AEFD6 08507 14F 49170FD9 4A0010C6
D4B651B6 4F3A3A5E 58C9687B EDDCDI9E4 FEDAB16B 884D1FE6 DFA117B2 AB821F74 EOBF7ACD A2269859
2A430968 F1608606 1904CE20 1847934B 11CAOF9E 9528F5A9 DOCESF01 5C9AEAT9 934FDDA6 D3AB48CS8
571CE235 4B79742A A498CB8C DDE6BD1F A5946345 A1A652F6 A76B6777 AD87C912 4C7D7065 F74808DB
2E80371C 70471580 BOC7C457 AT9EASET 242FA31F FSE139FA E169A169 92F5F029 162664CE 78B33332
4B3BDB4C 682BF9B2 0626D64D CE603F33 2E9593F6 2B67A6B0 02DEB6DD 2E7D4FAD 3F33C38F 202DE204
53274906 11B2AE6F 849CF779 BOB74AD9 BA6CF397 F6132612 0777CE46 92F85DC2 ADC269D1 B6233258
2D823132 A9712754 77AOCF1D CCF4B2BF 096D9110 F74E2A01 B1IED0650 2333B2AB 1AE697EA 34F2EF8C
6E47B043 1831706C B5AFCD75 754FA795 28F65B36 51E184BC ED030661 EE4A8D67 OFBAE267 96ES8CDB6
6F388ED6 644AF851 885CT7TF92 4CC7CB20 968AAS0E 8230A3B3 9C2BB5DD 4D753D94 BESDD9A4 272CF827
0DA649CB 8A63172F 8FB028CD 951E7621 5824A4EE 28405D3C 5ESDFDA6 C7CE293F 4A40AC8F C5B7168F
A54AD3D0 B81AOF8F 50C16436 6CCDEC1C 9A40DCE9 FOA31133 35D89EAE B36F4D31 BB671306 4CDA8835
E2AA4529 F4212932 TC6F7ESA B760654D 58D17E44 8F6D5CBC A66BD7E3 3810D270 DD3B9436 B1BF46B9
A17C9D11 A5A6B148

SKg: 68B20D30 77EA6E2B 82531583 6FDBC633

THELIE IR Sg = Hash(0x82|| g1|| Hash(g> 5| IDa || IDs|| RA|| Rs))

2|\ &3/ IDA|[ IDg|| Ra|| Rs:

1052D6E9 D13E3819 09DFF7B2 B41E13C9 87D0A906 8423B769 480DACCE 6A06F492 5FFEB92A D870F97D
C0893114 DA22A44D BCOE7TASB 6CA31A0C F0467265 A1FB48C7 2C5C3B37 E4F2FF83 DB33D98C 0317BCBB
BBF4AC6D F6B8IECA 58268B28 0045E612 6CEDIE2D 7C9CD3D5 AD630DEF ABOB8315 06218037 EEOF861C
F9B43C78 434AEC38 OAE7BF3E 1AECOCB6 7A034409 06C7DFB3 BCD4B6EE EBB7E371 FO094AD4 A816088D
98DBC791 D0671CAC A12236CD F8F39E15 AEB96FAE B39606D5 BO4AC581 746A663D 00DD2B74 16BAA911
7T2E89D53 09D834F7 8C1E31B4 483BB971 85931BAD 7TBE1B9B5 7TEBAC034 9F854446 9E60C32F 6075FB04
68A68147 FF013537 DF792FFC E024F857 10CC2B56 1A62B62D A36AEFD6 08507 14F 49170FD9 4A0010C6
D4B651B6 4F3A3A5E 58C9687B EDDCDIE4 FEDAB16B 884D1FE6 DFA117B2 AB821F74 EOBF7ACD A2269859
2A430968 F1608606 1904CE20 1847934B 11CAOF9E 9528F5A9 DOCESF01 5C9AEA79 934FDDA6 D3AB48C8
571CE235 4B79742A A498CB8C DDE6BD1F A5946345 A1A652F6 A7T6B6777 AD87C912 4C7D7065 F74808DB
2E80371C 70471580 BOC7C457 AT9EASET 242FA31F FS8E139FA E169A169 92F5F029 162664CE 78B33332
4B3BDB4C 682BF9B2 0626D64D CE603F33 2E9593F6 2B67A6B0 02DEB6DD 2E7D4FAD 3F33C38F 202DE204
53274906 11B2AE6F 849CF779 BOB74AD9 BA6CF397 F6132612 0777CE46 92F85DC2 ADC269D1 B6233258
2D823132 A9712754 77AOCF1D CCF4B2BF 096D9110 F74E2A01 B1ED0650 2333B2AB 1AE697EA 34F2EF8C
6E47B043 1831706C B5AFCD75 754FA795 28F65B36 51E184BC ED030661 EE4A8D67 OFBAE267 96ES8CDB6
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6F388ED6 644AF851 885C7F92 4CC7CB20 968AA50E 8230A3B3 9C2BB5DD 4D753D94 BESDD9A4 272CF827
0DA649CB 8A63172F 8FB028CD 951E7621 5824A4EE 28405D3C 5ESDFDA6 C7CE293F 4A40AC8F C5B7168F
A54AD3D0 B81AOF8F 50C16436 6CCDEC1C 9A40DCE9 FOA31133 35D89EAE B36F4D31 BB671306 4CDA8835
E2AA4529 F4212932 7TC6F7ESA B760654D 58D17E44 8F6D5CBC A66BD7E3 3810D270 DD3B9436 B1BF46B9
A17C9D11 ASA6B148 416C6963 65426F62 767A4BED 09FFBB52 29D9CAA1 65548FFA 8284A315 B15FBA86
4887TA9AF ABB755FC 02A4E503 51092133 252BA616 09779B45 5DF9C4A0 109ACE24 1485A955 D5B81726
8168903E 4A56DC41 17387217 COAASHAB 72A5F6AT 8973E612 ASS8AABE2 ASBBC828 7TEQ07CE2D 3B285A56
148D66FC 64FEOED9 28BA902C 1FDA056C 0083AF2C B66528AE

Hash(g>|g3||/Dal|IDg|| Ra| Rs):

B6F6F71E FCEAOEO2 DF198422 28AD50A9 EFD7A4B2 F12DAFE2 BE354AD0 107547F1
0x82|g1|| Hash(gx[|g3|| /DAl IDs|| Ral| Rs):

8228542F B6954C84 BE6ASF29 88A31CB6 817BA078 1966FA83 D9673A95 77D3COCI 345E27C1 9FCO2ED9
AE37F5BB 7BE9C03C 2B87DE02 7539CCF0 3E6B7D36 DE4AB45C D1A1ABFC D30C57DB OF1A838E 3A8F2BF8
23479C97 8BD13723 0506EA62 49C89104 9E349747 7913AB89 F5E2960F 382B1B5C S8EE09DEO FA498BA9
5C4409D6 30D343DA 404FEC93 472DA33A 4DB65990 95C0CF89 SE3A7B99 3EESE4EB E3B9ABTD 7TD5FF2A3
D1647BA1 54C3ESE1 85DFC336 57C1F128 D480F3F7 E3F16801 208029E1 9434C733 BB73F216 93C66FC2
3724DB26 380C5262 23C705DA F6BA18B7 63A68623 C86A632B 050F63A0 7T1A6D62E A45B59A1 942DFF53
35D1A232 C9C5664F AD5SD6AFS5 4C11418B 0DS8CS8E9D 8D905780 D50E7790 67F2C4B1 C8F83A8B 59D735BB
52AF35F5 6730BDES AC861CCD 99786172 67CE4AD9 789F7773 9E62F2E5 7TB48C2FF 26D2E90A 79A1D86B
939B1CAO 8F64712E 33AEDA3F 44BD6CB6 33E0F722 211E344D 73ECIBBE BC921427 656BA584 CE742A2A
3AB41C15 D3EF94ED EBSEF74A 2BDCDAAE CCO9ABAS 67981F64 37B6F6F7 1EFCEAOE 02DF1984 2228AD50
A9EFD7A4 B2F12DAF E2BE354A D0107547 F1
I Sg: E122B3BF A8965562 AAOA4A92 B671A193 352F2832 8A129BFF 45C4DD26 2EBCBIEE
B S TR AS~A8 PHIMEXME:

T 1= e(Ppup-es P2)"™:

(28542FB6 954C84BE 6A5F2988 A31CB681 7BA07819 66FAS3D9 673A9577 D3C0C134,

5E27C19F COZED9AE 37F5BB7B E9C03C2B 87DE0275 39CCFO3E 6B7D36DE 4AB45CD1,

A1ABFCD3 0C57DBOF 1A838E3A 8F2BF823 479C978B D1372305 06EA6249 C891049E,

34974779 13AB89F5 E2960F38 2B1B5CS8E E09DEOFA 498BA95C 4409D630 D343DA40,

4FEC9347 2DA33A4D B6599095 COCF895E 3A7B993E ESE4EBE3 B9AB7D7D 5FF2A3D1,

647BA154 C3ESE185 DFC33657 C1F128D4 80F3F7E3 F1680120 8029E194 34C733BB,

73F21693 C66FC237 24DB2638 0C526223 C705DAF6 BA18B763 A68623C8 6A632B05,

0F63A071 A6D62EA4 5B59A194 2DFF5335 D1A232C9 C5664FAD 5D6AF54C 11418BOD,

8C8E9IDSD 905780D5 0E779067 F2C4B1C8 F83A8B59 D735BB52 AF35F567 30BDESAC,

861CCDY9Y9 78617267 CE4AD978 9F77739E 62F2E57B 48C2FF26 D2E90A79 A1D86B93,

9B1CAOSF 64712E33 AEDA3F44 BD6CB633 EOF72221 1E344D73 EC9BBEBC 92142765,

6BASS4CE T42A2A3A B41C15D3 EF94EDEB S8EF74A2B DCDAAECC 09ABA567 981F6437)

T g2'= e(Rp, dep):

(1052D6E9 D13E3819 09DFF7B2 B41E13C9 87D0A906 8423B769 480DACCE 6A06F492,

5FFEB92A D870F97D C0893114 DA22A44D BCI9E7ASB 6CA31A0C F0467265 A1FB48C7,

2C5C3B37 E4F2FF83 DB33D98C 0317BCBB BBF4AC6D F6BS9ECA 58268B28 0045E612,

6CED9E2D 7C9CD3D5 AD630DEF ABOB8315 06218037 EEOF861C F9B43C78 434AEC38,

0AE7BF3E 1AECOCB6 7A034409 06C7DFB3 BCD4B6EE EBB7E371 F0094AD4 A816088D,
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98DBC791 DO671CAC A12236CD FS8F39E15 AEB96FAE B39606D5 B04ACH81 746A663D,

00DD2B74 16BAA911 72E89D53 09D834F7 8C1E31B4 483BB971 85931BAD 7BE1B9Bb,

TEBAC034 9F854446 9E60C32F 6075FB04 68A68147 FF013537 DF792FFC E024F857,

10CC2B56 1A62B62D A36AEFD6 0850714F 49170FD9 4A0010C6 D4B651B6 4F3A3A5E,

58C9687B EDDCD9E4 FEDAB16B 884D1FE6 DFA117B2 AB821F74 EOBF7ACD A2269859,

24430968 F1608606 1904CE20 1847934B 11CAOF9E 9528F5A9 DOCESF01 5C9AEATY,

934FDDA6 D3AB48C8 571CE235 4B79742A A498CBSC DDE6BDIF A5946345 A1A652F6)
T g5'=(22) "

(A76B6777 ADS87C912 4C7D7065 F74808DB 2ES0371C 70471580 BOC7C457 AT9EASET,

242FA31F F8E139FA E169A169 92F5F029 162664CE 78B33332 4B3BDB4C 682BF9BZ2,

0626D64D CE603F33 2E9593F6 2B67A6B0 02DEB6DD 2E7D4FAD 3F33C38F 202DE204,

53274906 11B2AE6F 849CF779 BI9B74AD9 BA6CF397 F6132612 0777CE46 92F85DC2,

ADC269D1 B6233258 2D823132 A9712754 77AOCF1D CCF4B2BF 096D9110 F74E2A01,

B1ED0650 2333B2AB 1AE697EA 34F2EF8C 6E47B043 1831706C B5AFCD75 754FA795,

28F65B36 51E184BC ED030661 EE4A8D67 OFBAE267 96ES8CDB6 6F388ED6 644AF851,

885C7F92 4CC7CB20 968AAS0E 8230A3B3 9C2BB5DD 4D753D94 BESDD9A4 272CF827,

0DA649CB 8A63172F 8FB028CD 951E7621 5824A4EE 28405D3C 5ESDFDA6 C7CE293F,

4A40AC8F C5B7168F A54AD3D0 B81AOFS8F 50C16436 6CCDECIC 9A40DCE9 F0A31133,

35D89EAE B36F4D31 BB671306 4CDA8835 E2AA4529 F4212932 TC6FTESA B760654D,

58D17E44 S8F6D5CBC A66BD7E3 3810D270 DD3B9436 B1BF46B9 A17C9D11 A5A6B148)
THELEI S = Hash(0x82||g1'|| Hash(g:'|| 3" || IDA|| IDg|| R|| Rs))
22113 DA/ IDg|| RA|| Rs:
1052D6E9 D13E3819 09DFF7B2 B41E13C9 87D0A906 8423B769 480DACCE 6A06F492 5FFEB92A D870F97D
C0893114 DA22A44D BCIE7TASB 6CA31A0C F0467265 A1FB48C7 2C5C3B37 E4F2FF83 DB33D98C 0317BCBB
BBF4AC6D F6BS89ECA 58268B28 0045E612 6CED9EZD 7C9CD3D5 AD630DEF ABOB8315 06218037 EEOF861C
FI9B43C78 434AEC38 OAETBF3E 1AECOCB6 7A034409 06C7DFB3 BCD4B6EE EBB7E371 FO094AD4 A816088D
98DBC791 DO671CAC A12236CD FS8F39E15 AEB96FAE B39606D5 B04AC581 746A663D 00DD2B74 16BAA911
72E89D53 09D834F7 8C1E31B4 483BB971 85931BAD 7TBE1B9B5 7TEBAC034 9F854446 9E60C32F 6075FB04
68A68147 FF013537 DF792FFC E024F857 10CC2B56 1A62B62D A36AEFD6 08507 14F 49170FD9 4A0010C6
D4B651B6 4F3A3A5E 58C9687B EDDCD9E4 FEDAB16B 884D1FE6 DFA117B2 AB821F74 EOBF7ACD A2269859
2A430968 F1608606 1904CE20 1847934B 11CAOF9E 9528F5A9 DOCESF01 5C9AEAT9 934FDDA6 D3AB48C8
571CE235 4B79742A A498CB8C DDE6BD1F A5946345 A1A652F6 A7T6B6777 AD87C912 4C7D7065 F74808DB
2E80371C 70471580 BOC7C457 AT9EASET 242FA31F FSE139FA E169A169 92F5F029 162664CE 78B33332
4B3BDB4C 682BF9B2 0626D64D CE603F33 2E9593F6 2B67A6B0 02DEB6DD 2E7D4FAD 3F33C38F 202DE204
53274906 11B2AE6F 849CF779 BOB74AD9 BA6CF397 F6132612 0777CE46 92F85DC2 ADC269D1 B6233258
2D823132 A9712754 T7AOCF1D CCF4B2BF 096D9110 F74E2A01 B1ED0650 2333B2AB 1AE697EA 34F2EF8C
6E47B043 1831706C B5AFCD75 754FA795 28F65B36 51E184BC ED030661 EE4A8D67 OFBAE267 96ES8CDB6
6F388ED6 644AF851 885C7F92 4CC7CB20 968AA50E 8230A3B3 9C2BB5DD 4D753D94 BESDDIA4 272CF827
0DA649CB 8A63172F 8FB028CD 951E7621 5824A4EE 28405D3C 5E5DFDA6 C7CE293F 4A40AC8F C5B7168F
A54AD3D0 B81AOFSF 50C16436 6CCDEC1C 9A40DCE9 FOA31133 35D89EAE B36F4D31 BB671306 4CDA8835
E2AA4529 F4212932 TC6F7ESA B760654D 58D17E44 8F6D5CBC A66BD7E3 3810D270 DD3B9436 B1BF46B9
A17C9D11 A5A6B148 416C6963 65426F62 767A4BED 09FFBB52 29D9CAA1 65548FFA 8284A315 B15FBAS6
488TA9AF A5B755FC 02A4E503 51092133 252BA616 09779845 5DF9C4A0 109ACE24 1485A955 D5B81726
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8168903E 4A56DC41 17387217 COAAS5AB 72A5F6A7 8973E612 AS8AABE2 ASBBC828 TEQ07CE2D 3B285A56
148D66FC 64FEOED9 28BA902C 1FDA056C 0083AF2C B66528AE

Hash(g>'(|g3"|| IDA|| IDs|| Ra|| Rs):

B6F6F71E FCEAOEO2 DF198422 28AD50A9 EFD7A4B2 F12DAFE2 BE354AD0 107547F1

0x82||g1'[| Hash(g>'|| g3 | IDa|| IDs || Ral| Rp):

822854 2F B6954C84 BE6ASF29 88A31CB6 817BA078 1966FA83 D9673A95 77D3COC1 345E27C1 9FCOZ2ED9
AE37F5BB 7BE9C03C 2B87DE02 7539CCF0 3E6B7D36 DE4AB45C D1A1ABFC D30C57DB OF1A838E 3A8F2BF8
23479C97 8BD13723 0506EA62 49C89104 9E349747 7913AB89 FHE2960F 382B1B5C S8EEO09DEO FA498BA9
5C4409D6 30D343DA 404FEC93 472DA33A 4DB65990 95COCF89 5E3A7TB99 3EESE4EB E3B9AB7D 7D5FF2A3
D1647BA1 54C3ESE1 85DFC336 57C1F128 D480F3F7 E3F16801 208029E1 9434C733 BB73F216 93C66FC2
3724DB26 380C5262 23C705DA F6BA18B7 63A68623 C86A632B 050F63A0 71A6D62E A45B59A1 942DFF53
35D1A232 C9CH664F ADSD6AFS 4C11418B ODSCS8E9D 8D905780 D50E7790 67F2C4B1 C8F83A8B 59D735BB
52AF35F5 6730BDE5S AC861CCD 99786172 67CE4AD9 789F7773 9E62F2ES 7TB48C2FF 26D2E90A 79A1D86B
939B1CA0 8F64712E 33AEDA3F 44BD6CB6 33E0F722 211E344D 73ECIBBE BC921427 656BA584 CE742A2A
3AB41C15 D3EF94ED EBSEF74A 2BDCDAAE CCO9ABAS 67981F64 37B6F6F7 1EFCEAOE 02DF1984 2228AD50
A9EFD7A4 B2F12DAF E2BE354A D0107547 F1

I S;: E122B3BF A8965562 AAOA4A92 B671A193 352F2832 8A129BFF 45C4DD26 2EBCBIEE

58 SKa= KDF(IDA||IDs|| Ral| Rl &1 'l|&2"l|g5", klen)

ID||IDg||RallRellg1"llg2"llg5":

416C6963 65426F62 767A4BED 09FFBB52 29D9CAA1 65548FFA 8284A315 B15FBA86 4887A9AF ASB755FC
02A4E503 51092133 252BA616 09779B45 5DF9C4A0 109ACE24 1485A955 D5B81726 8168903E 4A56DC41
17387217 COAAS5AB 72A5F6A7 8973E612 ASBS8AABEZ ASBBC828 TE07CEZD 3B285A56 148D66FC 64FEOED9
28BA902C 1FDA056C 0083AF2C B66528AE 28542FB6 954C84BE 6A5F2988 A31CB681 7BA07819 66FA83D9
673A9577 D3COC134 5E27C19F CO2ED9AE 37F5BB7B E9C03C2B 87DE0275 39CCF03E 6B7D36DE 4AB45CD1
A1ABFCD3 0C57DBOF 1A838E3A 8F2BF823 479C978B D1372305 06EA6249 C891049E 34974779 13AB89F5
E2960F38 2B1B5C8E EO9DEOFA 498BA95C 4409D630 D343DA40 4FEC9347 2DA33A4D B6599095 COCF895E
3ATB993E ESE4EBE3 BO9AB7D7D 5FF2A3D1 647BA154 C3ESE185 DFC33657 C1F128D4 80F3F7E3 F1680120
8029E194 34C733BB 73F21693 C66FC237 24DB2638 0C526223 C705DAF6 BA18B763 A68623C8 6A632B05
0F63A071 A6D62EA4 5B59A194 2DFF5335 D1A232C9 C5664FAD 5D6AF54C 11418B0D 8C8E9DSD 905780D5
0E779067 F2C4B1C8 F83A8B59 D735BB52 AF35F567 30BDESAC 861CCD99 78617267 CE4AD978 9F77739E
62F2E57B 48C2FF26 D2E90A79 A1D86B93 9B1CAOSF 64712E33 AEDA3F44 BD6CB633 EOF72221 1E344D73
EC9BBEBC 92142765 6BA584CE 742A2A3A B41C15D3 EF94EDEB 8EF74A2B DCDAAECC 09ABA567 981F6437
1052D6E9 D13E3819 09DFF7B2 B41E13C9 87D0A906 8423B769 480DACCE 6A06F492 SFFEB92A D870F97D
C0893114 DA22A44D BCIETA8B 6CA31A0C FO467265 A1FB48C7 2C5C3B37 E4F2FF83 DB33D98C 0317BCBB
BBF4AC6D F6BS9ECA 58268B28 0045E612 6CEDIE2D 7C9CD3D5 AD630DEF ABOB8315 06218037 EEOF861C
FOB43C78 434AEC38 OAE7BF3E 1AECOCB6 7A034409 06C7DFB3 BCD4B6EE EBB7E371 F0O094AD4 A816088D
98DBC791 DO671CAC A12236CD F8F39E15 AEBI6FAE B39606D5 BO4AC581 746A663D 00DD2B74 16BAA911
T2E89D53 09D834F7 8C1E31B4 483BB971 85931BAD 7BE1B9B5 7TEBAC034 9F854446 9E60C32F 6075FB04
68A68147 FF013537 DF792FFC E024F857 10CC2B56 1A62B62D A36AEFD6 08507 14F 49170FD9 4A0010C6
D4B651B6 4F3A3A5E 58C9687B EDDCD9E4 FEDAB16B 884D1FE6 DFA117B2 AB821F74 EOBF7ACD A2269859
2A430968 F1608606 1904CE20 1847934B 11CAOF9E 9528F5A9 DOCESF01 5C9AEAT9 934FDDA6 D3AB48C8
571CE235 4B79742A A498CB8C DDE6BD1F A5946345 A1A652F6 A7T6B6777 AD87C912 4C7D7065 F74808DB
2E80371C 70471580 BOC7C457 AT9EASET 242FA31F FSE139FA E169A169 92F5F029 162664CE 78B33332
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28

4B3BDB4C 682BF9B2 0626D64D CE603F33 2E9593F6 2B67A6B0 02DEB6DD 2E7D4FAD 3F33C38F 202DE204
53274906 11B2AEGF 849CF779 BI9B74AD9 BA6CF397 F6132612 0777CE46 92F85DC2 ADC269D1 B6233258
2D823132 A9712754 77AOCF1D CCF4B2BF 096D9110 F74E2A01 B1ED0650 2333B2AB 1AE697EA 34F2EF8C
6E47B043 1831706C B5AFCD75 754FA795 28F65B36 51E184BC ED030661 EE4AS8D67 OFBAE267 96ESCDB6
6F388ED6 644AF851 885C7F92 4CC7CB20 968AA50E 8230A3B3 9C2BB5DD 4D753D94 BESDDIA4 272CF827
O0DA649CB 8A63172F 8FB028CD 951E7621 5824A4EE 28405D3C 5ESDFDA6 C7CE293F 4A40AC8F C5B7168F
A54AD3D0 B81AOFSF 50C16436 6CCDEC1C 9A40DCE9 FOA31133 35D89EAE B36F4D31 BB671306 4CDA8835
E2AA4529 F4212932 TC6F7ESA B760654D 58D17E44 8F6D5CBC A66BD7E3 3810D270 DD3B9436 B1BF46B9
A17C9D11 AHAGB148

SKx: 68B20D30 77EAGE2B 82531583 6FDBC633

TR Sy = Hash(0x83|| g || Hash(2,'|| g3 || IDA|| IDg|| Ra|| RB)):

82'1|&5'[1IDA|| IDg || Ral| Rg:

1052D6E9 D13E3819 09DFF7B2 B41E13C9 87D0A906 8423B769 480DACCE 6A06F492 5FFEB92A DS70F97D
0893114 DA22A44D BCIETA8B 6CA31A0C F0467265 A1FB48CT7 2C5C3B37 E4F2FF83 DB33D98C 0317BCBB
BBF4AC6D F6BSIECA 58268B28 0045E612 6CEDIE2D 7C9CD3D5 AD630DEF ABOB8315 06218037 EEOF861C
F9B43C78 434AEC38 0AE7BF3E 1AECOCB6 7A034409 06C7DFB3 BCD4B6EE EBB7E371 FO094AD4 A816088D
98DBC791 DO671CAC A12236CD FSF39E15 AEBI96FAE B39606D5 B04AC581 746A663D 00DD2B74 16BAA911
72E89D53 09D834F7 8C1E31B4 483BB971 85931BAD 7BE1BIB5 7EBAC034 9F854446 9E60C32F 6075FB04
68A68147 FF013537 DF792FFC E024F857 10CC2B56 1A62B62D AS6AEFD6 08507 14F 49170FD9 4A0010C6
D4B651B6 4F3A3A5E 58C9687B EDDCDIE4 FEDAB16B 884D1FE6 DFA117B2 AB821F74 EOBF7ACD A2269859
2A430968 F1608606 1904CE20 18479348 11CAOF9E 9528F5A9 DOCESFO01 5C9AEAT9 934FDDA6 D3AB48CS
571CE235 4B79742A A498CB8C DDE6BDIF A5946345 A1A652F6 8228542F B6954C84 BE6ASF29 88A31CB6
817BA078 1966FA83 D9673A95 77D3COC1 345E27C1 9FCO2ED9 AE37F5BB 7TBE9C03C 2B87DE02 7539CCFO
3E6B7D36 DE4AB45C D1A1ABFC D30C57DB OF1A838E 3A8F2BF8 23479C97 8BD13723 0506EA62 49C89104
9E349747 7913AB89 F5E2960F 382B1B5C 8EEO09DEO FA498BA9 5C4409D6 30D343DA 404FEC93 472DA33A
4DB65990 95C0CF89 5E3A7B99 3EESE4EB E3BIAB7D 7D5FF2A3 D1647BA1 54C3ESEL 85DFC336 57C1F128
D480F3F7 E3F16801 208029E1 9434C733 BB73F216 93C66FC2 3724DB26 380C5262 23C705DA F6BA18B7
63A68623 C86A632B 050F63A0 71A6D62E A45B59A1 942DFF53 35D1A232 CIC5664F ADSD6AFS 4C11418B
ODSC8E9D 8D905780 D50E7790 67F2C4B1 C8F83A8B 59D735BB 52AF35F5 6730BDES AC861CCD 99786172
67CE4AD9 789F7773 9E62F2ES 7TB48C2FF 26D2E90A 79A1D86B 939B1CAO 8F64712E 33AEDA3F 44BD6CB6
33EO0F722 211E344D 73ECIBBE BC921427 656BA584 CET42A2A 3AB41C15 D3EF94ED EBSEF74A 2BDCDAAE
CCO9ABAS 67981F64 37B6F6F7 1EFCEAOE 02DF1984 2228AD50 A9EFD7A4 B2F12DAF E2BE354A D0107547
F187A9AF ASB755FC 02A4E503 51092133 252BA616 09779845 5DFIC4A0 109ACE24 1485A955 D5B81726
8168903E 4A56DC41 17387217 COAAS5AB 72A5F6A7 8973E612 AS8AABE2 ASBBC828 7TE07CE2D 3B285A56
148D66FC 64FEOED9 28BA902C 1FDA056C 0083AF2C B66528AE

Hash (g,'||g3"||[ IDA|| IDg|| Ral| Rs) =

B6F6F71E FCEAOEO2 DF198422 28AD50A9 EFD7A4B2 F12DAFE2 BE354AD0 107547F1

0x83||g1'|| Hash(g:'||gs'| IDa|| IDs|| Rl Rp):

8328542F B6954C84 BE6ASF29 88A31CB6 817BA078 1966FA83 DI9673A95 77D3COCT 345E27C1 9FCO2ED9
AE37F5BB 7BE9C03C 2B87DE02 7539CCF0 3E6B7D36 DE4AB45C D1A1ABFC D30C57DB OF1A838E 3A8F2BF8
23479C97 8BD13723 0506EA62 49C89104 9E349747 7913AB89 F5E2960F 382B1B5C 8EEO9DEO FA498BA9
5C4409D6 30D343DA 404FEC93 472DA33A 4DB65990 95C0CF89 5E3ATB99 3EESE4EB E3BIAB7D 7TD5FF2A3
D1647BA1 54C3E8EL 85DFC336 57C1F128 D480F3F7 E3F16801 208029E1 9434C733 BB73F216 93C66FC2
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3724DB26 380C5262 23C705DA F6BA18B7 63A68623 C86A632B 050F63A0 71A6D62E A45B59A1 942DFF53
35D1A232 C9C5664F ADSD6AFS 4C11418B ODSCS8EID 8D905780 D50E7790 67F2C4B1 C8F83A8B 59D735BB
52AF35F5 6730BDES AC861CCD 99786172 67CE4AD9 789F7773 9E62F2ES 7TB48C2FF 26D2E90A 79A1D86B
939B1CAO 8F64712E 33AEDA3F 44BD6CB6 33EOF722 211E344D 73ECIBBE BC921427 656BA584 CE742A2A
3AB41C15 D3EF94ED EBSEF74A 2BDCDAAE CCO9ABAS 67981F64 37B6F6F7 1EFCEAOE 02DF1984 2228AD50
A9EFD7A4 B2F12DAF E2BE354A D0107547 F1

IS, : 6CD52312 17E73DS0 548A1A65 DED17849 3F4282E6 E471FE3E F62271EA 758470E6
BT E B8 hRYEKLE:

THELIEIT S, = Hash(0x83||g1 || Hash(gx||g || LD | IDg|| Ral| Ri))

&2/|&3/|IDa||IDg|| Ral| Rs:

1052D6E9 D13E3819 09DFF7B2 B41E13C9 87D0A906 8423B769 480DACCE 6A06F492 5FFEB92A D870F97D
C0893114 DA22A44D BCIETA8B 6CA31A0C F0467265 A1FB48C7 2C5C3B37 E4F2FF83 DB33D98C 0317BCBB
BBF4AC6D F6B89ECA 58268B28 0045E612 6CED9E2D 7C9CD3D5 AD630DEF ABOB8315 06218037 EEOF861C
FI9B43C78 434AEC38 OAE7BF3E 1AECOCB6 7A034409 06C7DFB3 BCD4B6EE EBBTE371 FO094AD4 A816088D
98DBC791 D0671CAC A12236CD F8F39E15 AEB96FAE B39606D5 BO4AC581 746A663D 00DD2B74 16BAA911
72E89D53 09D834F7 8C1E31B4 483BB971 85931BAD 7BE1B9B5 TEBAC034 9F854446 9E60C32F 6075FB04
68A68147 FF013537 DF792FFC E024F857 10CC2B56 1A62B62D A36AEFD6 0850714F 49170FD9 4A0010C6
D4B651B6 4F3A3A5E 58C9687B EDDCD9E4 FEDAB16B 884D1FE6 DFA117B2 AB821F74 EOBF7ACD A2269859
2A430968 F1608606 1904CE20 1847934B 11CAOF9E 9528F5A9 DOCESF01 5C9AEATY9 934FDDA6 D3AB48CS8
571CE235 4B79742A A498CB8C DDE6BD1F A5946345 A1A652F6 A7T6B6777 AD87C912 4C7D7065 F74808DB
2E80371C 70471580 BOC7C457 AT9EASET 242FA31F FSE139FA E169A169 92F5F029 162664CE 78B33332
4B3BDB4C 682BF9B2 0626D64D CE603F33 2E9593F6 2B67A6B0 02DEB6DD 2E7D4FAD 3F33C38F 202DE204
53274906 11B2AE6F 849CF779 B9B74AD9 BA6CF397 F6132612 0777CE46 92F85DC2 ADC269D1 B6233258
2D823132 A9712754 7T7AOCF1D CCF4B2BF 096D9110 F74E2A01 B1ED0650 2333B2AB 1AE697TEA 34F2EF8C
6E47B043 1831706C B5AFCD75 754FA795 28F65B36 51E184BC ED030661 EE4A8D67 OFBAE267 96E8CDB6
6F388ED6 644AF851 885C7TF92 4CC7CB20 968AA50E 8230A3B3 9C2BB5DD 4D753D94 BESDD9A4 272CF827
0DA649CB 8A63172F 8FB028CD 951E7621 5824A4EE 28405D3C 5ESDFDA6 C7CE293F 4A40AC8F C5B7168F
A54AD3D0 B81AOF8F 50C16436 6CCDEC1C 9A40DCE9 FOA31133 35DS9EAE B36F4D31 BB671306 4CDA8835
E2AA4529 F4212932 7TCO6F7ESA B760654D 58D17E44 8F6D5CBC A66BD7E3 3810D270 DD3B9436 B1BF46B9
A17C9D11 A5A6B148 416C6963 65426F62 767A4BED 09FFBB52 29D9CAA1 65548FFA 8284A315 B15FBA86
4887A9AF ASB755FC 02A4E503 51092133 252BA616 09779B45 5DF9C4A0 109ACE24 1485A955 D5B81726
8168903E 4A56DC41 17387217 COAAS5AB 72A5F6A7 8973E612 ASSAABE2 ASBBC828 TE07CE2D 3B285A56
148D66FC 64FEOED9 28BA902C 1FDA056C 0083AF2C B66528AE

Hash(g:||g3||IDal|IDg|| Ra|| Rs):

B6F6F71E FCEAOE02 DF198422 28AD50A9 EFD7A4B2 F12DAFE2 BE354AD0 107547F1

0x83||g1l| Hash(gz||g3|| LD || IDs|| Ra|| Rp):

8328542F B6954C84 BE6ASF29 88A31CB6 817BA078 1966FA83 D9673A95 77D3COC1 345E27C1 9FCO2ED9
AE37F5BB 7BE9C03C 2B87DE02 7539CCF0 3E6B7D36 DE4AB45C D1A1ABFC D30C57DB 0F1A838E 3A8F2BF8
23479C97 8BD13723 0506EA62 49C89104 9E349747 7913AB89 F5E2960F 382B1B5C 8EEQ09DEO FA498BA9
5C4409D6 30D343DA 404FEC93 472DA33A 4DB65990 95C0CF89 HE3A7B99 3EESE4EB E3B9ABTD 7D5FF2A3
D1647BA1 54C3ESE1 85DFC336 57C1F128 D480F3F7 E3F16801 208029E1 9434C733 BB73F216 93C66FC2
3724DB26 380C5262 23C705DA F6BA18B7 63A68623 C86A632B 050F63A0 71A6D62E A45B59A1 942DFF53
35D1A232 C9C5664F ADSD6AFS 4C11418B 0DSCSE9ID 8D905780 D50E7790 67F2C4B1 C8F83A8B 59D735BB
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52AF35F5 6730BDES AC861CCD 99786172 67CE4AD9 789F7773 9E62F2ES 7TB48C2FF 26D2E90A 79A1D86B
939B1CAO 8F64712E 33AEDASF 44BD6CB6 33E0F722 211E344D 73ECIBBE BC921427 656BA584 CE742A2A
3AB41C15 D3EF94ED EBSEFT74A 2BDCDAAE CCO9ABAS 67981F64 37B6F6F7 1EFCEAOE 02DF1984 2228AD50
A9EFD7A4 B2F12DAF E2BE354A D0107547 F1

HETT S,: 6CD52312 17E73D80 548A1A65 DED17849 3F4282E6 E471FE3E F62271EA 758470E6
S$=Sa, I\ A F B (& BN,

H

=

b

W LR T FEN: VP =x"+b

FRAE g: B6400000 02A3A6F1 D603AB4F F58EC745 21F2934B 1ATAEEDB E56F9B27 E351457D

FHEZH b: 05

B G1,G> [P N: B6400000 02A3A6F1 D603ABAF F58ECT744 49F2934B 18EASBEE ES6EE19C D69ECF25

REF of: 1

RN ke 12

LIz 8 V-2

B G A RIT Py = (xp, . yp,)

ARER xp: 93DE051D 62BF718F F5ED0704 487D01D6 E1E40869 09DC3280 ESC4E481 7C66DDDD

AAKR yp,: 21FESDDA 4F21E607 63106512 5C395BBC 1C1C00CB FA602435 0C464CD7 0A3EA616

B Gy WA TT Py = (xp,, ypy)

HABR xp,:  (85AEF3D0 78640098 597B6027 B441A0IF F1DD2C19 OF5E93C4 54806C11 D8806141,
37227552 92130B08 D2AABYTF D34EC120 EE265948 D19C17AB F9B7213B AF82D65B)

AAKE yp,: (17509B09 2E845C12 66BAOD26 2CBEEGED 0736A96F A347CSBD 856DC76B S4EBEB9S,
A7CF28D5 19BE3DA6 5F317015 3D278FF2 47EFBA9S A71A0811 6215BBA5 C999A7CT)

RUERHERT UM eid:  0x04

EEEPMAPBAEETEPOEXE:

hn#% 3 #.% ke: O1EDEE 3778F441 FS8DEA3D9 FAOACC4E O7EE36C9 3F9A0861 8AF4ADS5 CEDE1C22

INEE LR Ppuse = [k]P1= Py s Vepuse)

AEBE Xp5..: TS8TEDTB8 A5IF3AB8 4E0A6600 3F32DA5C 720B17EC A7137D39 ABC66E3C 80AS92FF

AEBR Yppse: T69DE61T 91ESADCA BIFFS85A3 13549008 20287127 9ASCAIDC 3F220F64 4C5TATBI

IR AH A R BOR AT hid: 0x03

Sk B BIFRIR IDg: Bob

IDg 1] 16 it FRIR: 426F62

AR Fy EiFS =H,(IDg||hid, N)+ke

IDg||hid: 426F6203

H\(IDg||hid,N): 9CB1F628 8CEOE510 43CE7234 4582FFC3 01E0A812 ATF5F200 4B85547A 24B82716

fi: 9CB3E416 (459D952 3CAD160E 3F8DCC11 09CEDEDB E78FFA61 D67A01FF F3964338

HEERE Fy it E h=ke 1,

f: 864E4D83 91948B37 535ECFA4 4C3F8DAE 545ADA50 2FF8229C 7C32F529 AF406E06

T des=[61Pr=(Xdeg» Viten):

AABR xuep:  (94736ACD 20808796 CC4785E9 38301A13 9A059D35 37B64141 40B2D31E ECF41683,
115BAE85 F5D8BC6C 3DBDIE5S3 42979ACC CF3C2F4F 28420B1C B4F8COB5 9A19B158)

MABE yuep:  (TAASE475 TODAT600 CD760A0C F7BEAF71 C447F384 4753FE74 FATBA92C A7D3B55F,
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27538A62 E7F7BFB5 1DCE0870 4796D94C 9D56734F 119EA447 32B50E31 CDEB75C1)

BB KE 0100

BT R A1~A7 PRIEXE:

5 Qs=[H\(IDg||hid, N)IP1+Ppus.c~(x05 > Y0i)

IDg||hid: 426F6203

Hy(IDg||hid,N): 9CB1F628 8CEOE510 43CE7234 4582FFC3 01E0A812 ATF5F200 4B85547A 24B82716
AAFR xpg: T09D1658 08BOA43E 2574E203 FASS5ABC BAB16A24 0C4C1916 552E7C43 D09763B8
HARE yo: 693269A6 BE2456F4 33337582 74786B60 51FF87B7 F198DA4B A1A2C6E3 36F51FCC
FEAEBENLEL #7401 5F8489C0 1EF42704 56F9E647 5BFB602B DETF33FD 482AB4E3 684A6722
T C=[r]0s=(xc , y0)

MbR xo « 1EDEE2C3 F4659144 91DE44CE FB2CB434 AB02C308 DIDC5SE20 67B4FED5 AAACSAOF

ABFE ye + 1C9BAC43 5ECA35AB 83BB7341 74COF78F DES81A533 74AFF3B3 602BBCSE 37BE9A4C

T g=e(Ppup-e, P2):

(9746FC5B 231CEDF3 6F835C47 893D63C6 FF652BCB 92375CE3 C2AB256D 1FD56413,
232A2F80 CFBAE061 F196BB99 213D5030 6648AC33 CDC7SESF 8A1563FF BF3BD3EB,
68ESAL6C 0AC905F6 92904ABC C004BIAC F12106BD 0A15B6E7 08D76E72 BI288EF2,
9436A60C 403FAF8B ACADD3E3 93E25419 E634FC2B 3DAF247F 6092A802 F60D5C58,
A140EAEF 3893D574 CB83C01D 951A53F5 19757608 E57F3BBD 89817498 D2158352,
95A2BCCE 25359D03 3FC654BD 6A9E462E 5BDO686F F6DDD745 5F71FFF1 5AFFD3FO,
B0432019 OB1E9OCE DF6AC570 147A23AE 6FOEAE45 034E6C62 124DDEES 978F78AD,
A504E3B4 3C1DD367 94217FA1 BO5AC046 (4131854 C3D3E3A5 B5967A64 AS61F0A2,
897F7B35 D1COE21D 84D75CFF ACO8C73E 744A16A4 TEET6E28 A0B03849 888D1OFF,
24443BB4 24B12C41 EAF6D34D 92520590 1F5CBA59 CFEBA352 24660DB3 848BOBF5,
0825403F B3F681AB 2B036DBB A25483D5 CBI8BD56 F3DF95F0 ATA7T05A2 FEED804B,
9CE7BC68 062182CF 5DIF4A98 C5A4EDIF 3BACE4AEA 817D19ED 7EF2CE98 E6F5864D)

HE w=g":

(8EABOCD6 DOC95A6B BB7051AC 848FDFB9 689ESE5C 486B1294 557189B3 38B53BID,
78082BB4 0152DC35 AC774442 CC6408FF D68494D9 953D77BF 55E30E84 697F6674,
5AAF5223 9E46B037 3B3168BA B75C32E0 48B5FAEB ABFA1F7F 9BA6B4CO C90E65BO,
75F6A2D9 ED54C87C DDD2EAA7 87032320 205E7AC7 D7FEAA86 95AB2BF7 F5710861,
24702034 CCF4A143 2DA1876D 023AD6D7 4FF1678F DA3AF37A 3D9F613C DES05798,
8B07151B AC93AF48 D78D86C2 6EA97F24 E2DACC84 104CCE87 91FE90BA 61B2049C,
AAC6AB38 EAO7F996 6173FD9B BF34AAB5 S8EE84CD3 777A9FDO OBBCAIDC 09CF8696,
A1040465 BD723AE5 13C4BE3E F2CFDCO8 8A935F0B 207DEED7 AAD5CE2F C37D4203,
4D874A4C E9B3B587 65B1252A 0880952B 4FF3C97E A1AACFDC 67A0A007 2541A03D,
3924EABC 443B0503 510B93BB CDISEB70 E0192B82 1D14D69C CB2513A1 A7421EB7,
A018A035 ESFB61F2 71DEIC5B 3E781C63 508C113B 3EAC5378 05EAE164 D732FADO,
56BEA27C 8624D506 4C9C278A 193D63F6 908EE558 DFSF5E07 21317FC6 E8290242)

i+% K=KDF(C||w||IDg, klen)

Cl|wl|/Dg:

1EDEE2C3 F4659144 91DE44CE FB2CB434 AB02C308 DIDCSE20 67BAFED5S AAACSAOF 1C9B4C43
5ECA35AB 83BB7341 74COF78F DE81A533 74AFF3B3 602BBCSE 37BE9A4C S8EABOCD6 DOCISA6B

BB7051AC 848FDFB9 689E5E5C 486B1294 557189B3 38B53B1D 78082BB4 0152DC35 ACT74442

31
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CC6408FF
48B5FAEB
D7FEAA86
3D9F613C
61B2049C
A1040465
E9B3B587
510B93BB
3E781C63
908EE558

D68494D9
ABFA1FTF
95AB2BF7
DE8S05798
AAC6AB38
BD723AE5
65B1252A
CD98EB70
508C113B
DF5F5E07

953D77BF
9BA6B4C0
F5710861
8B07151B
EAO7F996
13C4BE3E
08809528
E0192B82
3EAC5378
21317FC6

55E30E84
C90E65B0
247C2034
AC93AF48
6173FD9B
F2CFDCO8
4FF3C97E
1D14D69C
05EAE164
E829C242

697F6674
75F6A2D9
CCF4A143
D78D86C2
BF34AAB5
8A935F0B
A1A4CFDC
CB2513A1
D732FADO
426F62

5AAF5223
ED54C87C
2DA1876D
6EA9TF24
8EE84(CD3
207DEED7
67A0A007
AT421EB7
56BEA27C

9E46B037
DDD2EAAT
023AD6D7
E2DACC84
TT7A9FDO
AAD5CE2F
2541A03D
A018A035
8624D506

3B3168BA
87032320
4FF1678F
104CCE87
0BBCA1DC
C37D4203
3924EABC
E8FB61F2
4C9C278A

B75C32E0
205E7ACT
DA3AF37A
91FE90BA
09CF8696
4D874A4C
443B0503
71DE1C5B
193D63F6

K: 4FF5CF86 D2AD40C8 F4BAC98D 76ABDBDE OCOE2FO0A 829D3F91 1EF5B2BC E0695480
fRE % ] B1~B4 PEIIEXIE:

THE w'=e(
(8EABOCD6
78082BB4
5AAF5223
75F6A2D9
2472034
8B07151B
AAC6AB38
A1040465
4D874A4C
3924EABC
A018A035
56BEA27C

C’, deB):

DOCI5A6B
0152DC35
9E46B037
ED54C87C
CCF4A143
AC93AF48
EAO7F996
BD723AE5
E9B3B587
44380503
E8FB61F2
8624D506

BB7051AC
AC774442
3B3168BA
DDD2EAAT
2DA1876D
D78D86C2
6173FDIB
13C4BE3E
65B1252A
510B93BB
71DE1CSB
4C9C278A

{8 K'=KDF(C'|w'|[IDg, klen)
C'|lw'||IDg:

1EDEE2C3
5ECA35AB
BB7051AC
CC6408FF
48B5FAEB
D7FEAA86
3D9F613C
61B2049C
A1040465
E9B3B587
510B93BB
3E781C63
908EE5H58

F4659144
83BB7341
848FDFB9
D68494D9
ABFA1FTF
95AB2BF7
DE805798
AAC6AB38
BD723AES
65B1252A
CD98EBT70
508C113B
DF5F5EQ7

91DE44CE
T4COF78F
689E5E5C
953D77BF
9BA6B4C0
F5710861
8B07151B
EAO7F996
13C4BE3E
08809528
E0192B82
3EAC5378
21317FC6

848FDFB9
CC6408FF
B75C32E0
87032320
023AD6D7
6EA9TF24
BF34AABS
F2CFDCO8
08809528
CD98EB70
3E781C63
193D63F6

FB2CB434
DE81A533
48681294
55E30E84
C90E65B0
247C2034
AC93AF48
6173FD9B
F2CFDCO8
4FF3C97E
1D14D69C
05EAE164
E829C242

689E5E5C
D68494D9
48B5FAEB
205E7ACT
4AFF1678F
E2DACC84
8EE84CD3
8A935F0B
AFF3C97E
E0192B82
508C113B
908EE558

AB02C308
T4AFF3B3
557189B3
697F6674
75F6A2D9
CCF4A143
D78D86C2
BF34AABS
8A935F0B
A1A4CFDC
CB2513A1
D732FADO
426F62

48681294
953D77BF
ABFALFTF
D7FEAA86
DA3AF37A
104CCE87
TT7A9FDO
207DEED7
A1A4CFDC
1D14D69C
3EAC5378
DF5F5E07

D9DCSE20
602BBC5E
38B53B1D
oAAF5223
ED54C87C
2DA1876D
6EA9TF24
8EE84(CD3
207DEED7
67A0A007
AT421EB7
56BEA27C

557189B3
55E30E84
9BA6B4C0
95AB2BF7
3D9F613C
91FE90BA
0BBCA1DC
AAD5CEZF
67A0A007
CB2513A1
05EAE164
21317FC6

67B4FED5
37BE9A4C
78082BB4
9E46B037
DDD2EAAT
023AD6D7
E2DACC84
T7TTA9FDO
AADSCE2ZF
2541A03D
A018A035
8624D506

38B53B1D,
697F6674,
C90E65B0,
F5710861,
DES05798,
61B2049C,
09CF8696,
C37D4203,
2541A03D,
ATA21EB7,
D732FADO,
E829C242)

AAACBAOF
S8EABOCD6
0152DC35
3B3168BA
87032320
4AFF1678F
104CCE87
0BBCA1DC
C37D4203
3924EABC
E8FB61F2
4C9C278A

1C9B4C43
DOC95A6B
AC774442
B75C32E0
205E7ACT
DA3AF37A
91FE90BA
09CF8696
4D874A4C
443B0503
7T1DE1C5B
193D63F6

K': AFF5CF86 D2AD40C8 F4BAC98D 76ABDBDE OCOE2FOA 829D3F91 1EF5B2BC E0695480
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N MEE

W LG T REA: P =x+b

FIARAE g B6400000 02A3A6F1 D603ABAF F58ECT745 21F2934B 1ATAEEDB ES6F9B27 E351457D

JHFESH b: 05

B G1,G> I N: B6400000 02A3A6F1 D603ABAF F58EC744 49F2934B 18EASBEE E56EE19C D69ECF25

REF of: 1

RNIRE k: 12

2 S8 V-2

B GLIAERTT Py = (xp, . yp)

ABKR xp,: 93DE051D 62BF718F F5ED0704 487D01D6 E1E40869 09DC3280 ESC4E481 7C66DDDD

HAKR yp,: 21FESDDA 4F21E607 63106512 5C395BBC 1C1C0O0CB FA602435 0C464CD7 0A3EA616

B Gy AT Py = (xpy yp,)

HAKR xp,: (85AEF3D0 78640C98 597B6027 B441A01F F1DD2C19 OF5E93C4 54806C11 D8806141,
37227552 92130B08 D2AABI7F D34EC120 EE265948 D19C17AB F9B7213B AF82D65B)

HAKR yp,: (17509B09 2E845C12 66BA0OD26 2CBEEGED 0736A96F A347CSBD 856DC76B S4EBEB9G,
A7CF28D5 19BE3DA6 5F317015 3D278FF2 47EFBA98 A71A0811 6215BBA5 C999A7CT)

REANEXT BT R AR eid: 0x04

mEEXBAMA R MEBRA - EZEPOEXE:

1% FF048H ke: O1EDEE 3778F441 FSDEA3D9 FAOACCAE 07EE36C9 3F9A0861 S8AF4ADS5 CEDE1C22

INE LR Ppupe = [ke)P1= %P > Vopuse)

AABE xp,5,: TSTEDTB8 A51F3AB8 4E0A6600 3F32DA5SC 720B17EC A7137D39 ABC66E3C 80AS92FF

AR Yot T69DE617 91E5ADCA BIFF85A3 1354900B 20287127 9ASCAIDC 3F220F64 4C57ATBI

IRV A R BOR BN EF hid: 0x03

SEAR B AR IDg: Bob

IDg [1) 16 iR 7R: 426F62

A MR Fy EiH5E (=H,(IDg||hid, N)+ke

IDg||hid: 426F6203

H\(IDg||hid,N): 9CB1F628 S8CEOE510 43CE7234 4582FFC3 01E0A812 ATF5F200 4B85547A 24B82716

f1: 9CB3E416 (459D952 3CADI60E 3FS8DCC11 09CEDEDB E78FFA61 D67A01FF F3964338

HEARIR Fy EiFE =ke- 17"

f: 864E4D83 91948B37 535ECFA4 4C3FSDAE 545ADA50 2FF8229C 7C32F529 AF406E06

T dep=[1]Pr=(Xueps Vaey)

ABHR xgep:  (94T36ACD 208C8796 CCATS85E9 38301A13 9A059D35 37B64141 40B2D31E ECF41683,
115BAES5 F5D8BC6C 3DBDIE53 42979ACC CF3C2F4F 28420B1C B4FS8COB5 9A19B158)

AABR yaeg:  (TAASEAT5 TODA7600 CD760A0C F7BEAF71 C447F384 4753FE74 FATBA92C A7D3B55F,
27538A62 ETF7BFB5 1DCE0870 4796D94C 9D56734F 119EA447 32B50E31 CDEB75C1)

FIN%59E 5. M N: Chinese IBE standard

WE M 16 3EHI K~ A 4368696E 65736520 49424520 7374616E 64617264

B M PKFE mlen: 0xAO

K len: 0x80

K5 len: 0x0100
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MNBEESE Al~A8 I E(E:
T8 Qu=[H\(IDg||hid, N)IP\+Ppus-e~(X03 » Y05)
IDg|hid: 426F6203
H\(IDg||hid,N): 9CB1F628 8CEOE510 43CE7234 4582FFC3 01E0A812 ATF5F200 4B85547A 24B827
ﬁéﬁﬁxQB: 709D1658 08BOA43E 2574E203 FA885ABC BAB16A24 0C4C1916 552E7C43 D09763B8
HéﬁﬁyQB: 693269A6 BE2456F4 33337582 74786B60 51FF87B7 F198DA4B A1A2C6E3 36F51FCC
FEAEBENLEL 2 AACO 541779C8 FC45E3E2 CB25C12B 5D2576B2 129AE8BB 5EE2CBE5S ECIE785C
& C=[r10s=(xc, » ycy)
ﬂéﬁﬁxc]: 24454711 64490618 E1EE2052 8FF1D545 BOF14C8B CAA44544 FO3DAB5D ACO7DSFF
MARR ye,: 42FFCA97 D57CDDCO 5EA405F2 E586FEB3 A6930715 532B8000 759F1305 9ED59ACO
THH g=e(Ppup-es P2):
(9746FC5B 231CEDF3 6F835C47 893D63C6 FF652BCB 92375CE3 C2AB256D 1FD56413
232A2F80 CFBAEO61 F196BB99 213D5030 6648AC33 CDC78ESF 8A1563FF BF3BD3EB ,
68E8A16C 0AC905F6 92904ABC CO04B1AC F12106BD 0A15B6E7 08D76E72 B9288EF2
9436A60C 403F4F8B ACADD3E3 93E25419 E634FC2B 3DAF247F 6092A802 F60D5C58
A140EAEF 3893D574 CB83CO1D 951A53F5 19757608 E57F3BBD 89817498 D2158352
95A2BCCE 25359D03 3FC654BD 6A9E462E 5BD0686F F6DDD745 5HF71FFF1 5AFFD3FO
B0432019 OBIE90CE DF6AC570 147A23AE 6FOEAE45 034E6C62 124DD6E8 978F78AD ,
A504E3B4 3C1DD367 94217FA1 B05AC046 C4131854 C3D3E3A5 B5967A64 A861F0A2
897F7B35 DICOE21D 84D75CFF ACO8C73E 744A16A4 7EE76E28 A0B03849 888D10FF ,
24443BB4 24B12C41 EAF6D34D 92520590 1F5CBA59 CFEBA352 24660DB3 848BOBF5 |
0825403F B3F681AB 2B036DBB A25483D5 CB98BD56 F3DF95F0 A7A7T05A2 F6FD804B ,
9CE7BC68 062182CF 5D9F4A98 C5A4EDIF 3B4CE4EA 817D19ED 7EF2CE98 E6F5864D )
THE w=g"
(63253798 B7535975 A90F2025 61FC5457 OFEESSBF 69E3B7A5 12697069 ES9E1FSD
42D54B98 4AF01D71 OBA0O030C 18738F6B 14E4DF47 2ACAF893 99228D85 AF117904 |,
B426DFF0 40C49F9A 43BCD7FD 7D757B7D 1D8D7311 CO8FC3B5 7616C5EE 137785A3
28D19396 DBDFAC50 EEE62B1C 7F994BB6 F9BDOEFB 2221A1BE 1B6EB3E8 F71485B4
A3EEF46E 1B99F614 D7BD7F57 574BATEB B502AFOB DABAO787 C5C4DBCh 6A344A25 |,
A06790B6 05CEAOBB AF34776D 6B1FC019 8A02D05B BAAC6F64 A555AB2C A576FODA |,
B405CBBF 22197B94 FD18D27D AOBOE52C 8754EE94 27963469 1FEAGE13 FFDO584E |,
AA2A94A7 E2259B67 1896302B 4275AE3E 8CF20100 98D5BEAF 19DOA6E6 0354E1C5
5C9TE64F 848B06D3 9BA8S28F F59502C0 81D3DAE6 8F35F7TE6 448DB96D 220A0FBA
02BE03C5 1BF062B6 F564AEOB FB42DCA3 6E71D387 512E3BCC CA3379B7 3EC47176
52BE92FB 9E78BA9E 1D80A156 06580493 5742DBD2 B9675430 11AAC533 33909FBF ,
5FADEC14 A2FBD152 48E77467 442A6969 8246FB03 14C7A824 6D952219 DD2144ED )
F B SO T VE S AT U B
a) W& WS ITENSEET KDF W7 5150
TR klen=mlen+K,_len: 01A0
18 K=KDF(C\||w||IDg, klen)=K||K;
1wl Ds:
24454711 64490618 E1EE2052 8FF1D545 BOF14C8B CAA44544 FO3DAB5D ACO7DS8FF 42FFCA97
D57CDDCO 5EA405F2 ESH86FEB3 A6930715 532B8000 759F1305 9ED59ACO 63253798 B7535975
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A90F2025 61FC5457 OFEESSBF 69E3B7A5 12697069 E5S9E1F5D 42D54B98 4AF01D71 OBA0030C
18738F6B 14E4DF47 2ACAF893 99228D85 AF117904 BA26DFFO 40C49F9A 43BCD7FD 7D757B7D
1D8D7311 CO8FC3B5 7616C5EE 137785A3 28D19396 DBDFAC50 EEE62B1C 7F994BB6 F9BDIEFB
2221A1BE 1B6EB3ES F71485B4 A3EEF46E 1B99F614 D7BD7F57 574BATEB B502AFOB DABA0787
C5C4DBC5 6A344A25 A06790B6 05CEAOBB AF34776D 6B1FC019 8A02D05B BAAC6F64 A555AB2C
A576FODA B405CBBF 22197B94 FD18D27D AOBOE52C 8754EE94 27963469 1FEA6E13 FFDO584E
AA2A94A7 E2259B67 1896302B 4275AE3E 8CF20100 98D5BEAF 19DOAGE6 0354E1C5 5C97E64F
848B06D3 9BASS28F F59502C0 81D3DAE6 S8F35F7E6 448DB96D 220A0FBA 02BE03C5 1BF062B6
F564AE0B FB42DCA3 6E71D387 512E3BCC CA3379B7 3ECA7176 52BE92FB 9E78BAYE 1DS80A156
06580493 5742DBD2 B9675430 11AAC533 33909FBF 5FADEC14 A2FBD152 48E77467 442A6969
8246FB03 14C7A824 6D952219 DD2144ED 426F62
K=K}||K,: 58373260 FO67TEC48 667C21C1 44F8BC33 CD304978 8651FFD5 F738003E 51DF3117

ADOE4E40 2FD87F45 81B612F7 4259DB57 4F67ECE6
HE C=M®K,:
K;: 58373260 FO67EC48 667C21C1 44F8BC33 CD304978
C,: 1B5F5BOE 95148968 2F3E64E1 378CDD5D A9513B1C
HH C=MAC(K,, C»):
K>: 8651FFD5 F738003E 51DF3117 4DOE4E40 2FD87F45 81B612F7 4259DB57 4F67ECE6
C;: BA672387 BCD6DE5S0 16A158A5 2BB2ETFC 429197BC AB70B25A FEE37A2B 9DBIF367
T C=C||CGH)|Cy:
24454711 64490618 E1EE2052 8FF1D545 BOF14C8B CAA44544 FO3DAB5D ACO7DSFF 42FFCA97
D57CDDCO 5EA405F2 E586FEB3 A6930715 532B8000 759F1305 9ED59ACO BA672387 BCDEDE50
16A158A5 2BB2ETFC 429197BC AB70B25A FEE37A2B 9DBIF367 1BSFSBOE 95148968 2F3E64E1
378CDD5D A9513B1C
b) I B SC ) 712 4y A R R
FESE R, 2 S SIS GB/T 32907, TR CBC, #l4a & 1V 24 00000000 00000000

00000000 00000000

5 klen= K|_len +K, len: 0180
1H5 K=KDF(C\||w||[Ds, klen) =K,||K>
Ci[[w||/Dg:
24454711 64490618 E1EE2052 8FF1D545 BOF14C8B CAA44544 FO3DAB5D ACO7DSFF 42FFCA97
D57CDDCO 5EA405F2 E586FEB3 A6930715 532B8000 759F1305 9ED59ACO 63253798 B7535975
A90F2025 61FC5457 OFEESSBF 69E3B7A5 12697069 E5S9E1F5D 42D54B98 4AF01D71 OBA0030C
18738F6B 14E4DF47 2ACAF893 99228D85 AF117904 BA26DFFO 40C49F9A 43BCD7FD 7D757B7D
1D8D7311 CO8FC3B5 7616C5EE 137785A3 28D19396 DBDFAC50 EEE62B1C 7F994BB6 F9BDIEFB
2221A1BE 1B6EB3ES F71485B4 A3EEF46E 1B99F614 D7BD7F57 574BATEB B502AFOB DABA0787
C5C4DBC5 6A344A25 A06790B6 05CEAOBB AF34776D 6B1FC019 8A02D05B BAAC6F64 A555AB2C
A576FODA B405CBBF 22197B94 FD18D27D AOBOE52C 8754EE94 27963469 1FEA6E13 FFD0584E
AA2A94A7 E2259B67 1896302B 4275AE3E 8CF20100 98D5BEAF 19DOAGE6 0354E1C5 5C97E64F
848B06D3 9BASS28F F59502C0 81D3DAE6 S8F35F7E6 448DB96D 220A0FBA 02BE03C5 1BF062B6
F564AEOB FB42DCA3 6E71D387 512E3BCC CA3379B7 3ECA7176 52BE92FB 9E78BAYE 1D80A156
06580493 5742DBD2 B9675430 11AAC533 33909FBF 5FADEC14 A2FBD152 48E77467 442A6969
8246FB03 14C7A824 6D952219 DD2144ED 426F62
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K=K)||K>: 58373260 FO67EC48 667C21C1 44F8BC33 CD304978 8651FFD5 F738003E 51DF3117
4DOE4E40 2FD87F45 81B612F7 4259DB57

T Co=IV||Enc(K,, M, IV):

K;: 58373260 FO67EC48 667C21C1 44FSBC33

MEFEHN: 4368696E 65736520 49424520 7374616E 64617264 0COCOCOC 0COCOCOC 0COCOCOC

G:: 00000000 00000000 00000000 00000000 EO5B6FAC 6F11B965 268C994F 00DBA7AS 132C9574

5B2CACB3 82FBFD90 6DIBAS6A

T C=MAC(K,, C>):

K>: CD304978 8651FFD5 F738003E 51DF3117 4DOE4E40 2FD87F45 81B612F7 4259DB57

G: 12AF121D E3795AA5 14DOC6E7 949CE479 807ESB03 140DCA09 D18DD075 E47EB03C

5 C=C1||C3||Cs:

24454711 64490618 E1EE2052 8FF1D545 BOF14C8B CAA44544 FO3DABSD ACO7DSFF 42FFCA97

D57CDDCO 5EA405F2 E586FEB3 A6930715 532B8000 759F1305 9ED59ACO 12AF121D E3795AA5

14DOC6E7 949CE479 807ES8B03 140DCA09 D18DD075 E47EBO3C 00000000 00000000 00000000

00000000 EO5B6FAC 6F11B965 268C994F 00DBA7AS 132C9574 5B2CACB3 82FBFDI0 6DIBASGA

BEBEHEZELR B1~B5 hEYHEXE:

5 w'=e(Cy', deg):

(63253798 B7535975 A90F2025 61FC5457 OFEESSBF 69E3B7A5 12697069 E5S9E1FSD,
42D54B98 4AF01D71 OBA0030C 18738F6B 14E4DF47 2ACAF893 99228D85 AF117904,
B426DFF0 40C49F9A 43BCD7FD 7D757B7D 1D8D7311 CO8FC3B5 7616C5EE 137785A3,
28D19396 DBDFAC50 EEE62B1C 7F994BB6 F9BDOEFB 2221A1BE 1B6EB3E8 F71485B4,
A3EEF46E 1B99F614 D7BD7F57 574BA7TEB B502AF0B DABAO787 C5C4DBC5 6A344A25,
A06790B6 05CEAOBB AF34776D 6B1FC019 8A02D05B BAACE6F64 A555AB2C A576FO0DA,
B405CBBF 22197B94 FD18D27D AOBOE52C 8754EE94 27963469 1FEA6E13 FFDO584E,
AA2A94AT E2259B67 1896302B 4275AE3E 8CF20100 98D5BEAF 19D0A6E6 0354E1C5,
5C97E64F 848B06D3 9BA8828F F59502C0 81D3DAE6 8F35F7E6 448DB96D 220A0FBA,
02BE03C5 1BF062B6 F564AE0B FB42DCA3 6E71D387 512E3BCC CA3379B7 3EC47176,
52BE92FB 9E78BA9E 1D80A156 06580493 5742DBD2 B9675430 11AAC533 33909FBF,
5FADEC14 A2FBD152 48E77467 442A6969 8246FB03 14C7A824 6D952219 DD2144ED)

PN WS 7 o FE AT T 5

a) INEWISCTTIENFET KDF B F 5
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55 klen=mlen+K, len: 01A0

5 K'=KDF(C\'|w'||IDg, klen) =K,||K>

Cy'[[w'[[Dg:

24454711 64490618 E1EE2052 8FF1D545 BOF14C8B CAA44544 FO3DAB5D ACO7DSFF 42FFCA97
D57CDDCO 5EA405F2 ES86FEB3 A6930715 532B8000 759F1305 9ED59ACO 63253798 B7535975
A90F2025 61FC5457 OFEES88BF 69E3B7A5 12697069 ESH9E1F5D 42D54B98 4AF01D71 0BA0030C
18738F6B 14E4ADF47 2ACAF893 99228D85 AF117904 B426DFFO 40C49F9A 43BCD7FD 7D757B7D
1D8D7311 CO8FC3B5 7616CHEE 137785A3 28D19396 DBDFAC50 EEE62B1C 7F994BB6 F9BD9EFB
2221A1BE 1B6EB3ES F71485B4 A3EEF46E 1B99F614 D7BD7F57 574BATEB B502AF0B DABAO787
C5C4DBC5 6A344A25 A06790B6 05CEAOBB AF34776D 6B1FC019 8A02D05B BAAC6F64 A555AB2C
A576FODA B405CBBF 22197B94 FD18D27D AOBOE52C 8754EE94 27963469 1FEAG6E13 FFDO0584E
AA2A94AT E2259B67 1896302B 4275AE3E S8CF20100 98D5BEAF 19DOA6GE6 0354E1C5 5C97E64F
848B06D3 9BA8828F F59502C0 81D3DAE6 S8F35F7E6 448DB96D 220A0FBA 02BE03C5 1BF062B6



b)
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F564AEOB FB42DCA3 6E71D387 512E3BCC CA3379B7 3EC47176 52BE92FB 9E78BA9E 1D80A156

06580493 5742DBD2 B9675430 11AAC533 33909FBF 5FADEC14 A2FBD152 48E77467 442A6969

8246FB03 14C7A824 6D952219 DD2144ED 426F62

K=K,'||K>': 58373260 FO67EC48 667C21C1 44F8BC33 CD304978 8651FFD5 F738003E 51DF3117

4DOE4E40 2FD87F45 81B612F7 4259DB57 4F67ECE6

i M=C, ®K,'":

K;': 58373260 FO67EC48 667C21C1 44F8BC33 CD304978

M':  4368696E 65736520 49424520 7374616E 64617264

W =MACKKy, Cy')

K,': 8651FFD5 F738003E 51DF3117 4DOE4E40 2FD87F45 81B612F7 4259DB57 4F67ECE6

u : BA672387 BCD6DES0 16A158A5 2BB2ETFC 429197BC AB70B25A FEE37A2B 9DB9F367

u=C5', BHCRIN: Chinese IBE standard

TR B ST 75 18 43 2R B

H5 klen=K,_len+K, len: 0180

H8 K'=KDF(C,'||w'||IDg, klen)=K;'||K>'

Cy'|lw'|[IDg:

24454711 64490618 E1EE2052 8FF1D545 BOF14C8B CAA44544 FO3DAB5HD ACO7TDSFEF 42FFCA97

D57CDDCO 5EA405F2 E586FEB3 A6930715 532B8000 759F1305 9ED59ACO 63253798 B7535975

A90F2025 61FC5H457 OFEESS8BF 69E3B7A5 12697069 E59E1F5HD 42D54B98 4AF01D71 0BA0O030C

18738F6B 14E4DF47 2ACAF893 99228D85 AF117904 B426DFFO 40C49F9A 43BCD7FD 7D757B7D

1D8D7311 CO8FC3B5 7616CHEE 137785A3 28D19396 DBDFACH0 EEE62B1C 7F994BB6 F9BD9EFB

2221A1BE 1B6EB3E8 F71485B4 A3EEF46E 1B99F614 D7BD7F57 574BATEB B502AFOB DABAQ787

C5C4DBC5 6A344A25 A06790B6 05CEAOBB AF34776D 6B1FC019 8A02D05B BAAC6F64 Ab55AB2C

A576FODA B405CBBF 22197B94 FD18D27D AOBOE52C 8754EE94 27963469 1FEA6E13 FFDO584E

AA2A94AT E2259B67 1896302B 4275AE3E 8CF20100 98D5BEAF 19DOA6E6 0354E1C5 5C9TE64F

848B06D3 9BA8828F F59502C0 81D3DAE6 8F35F7E6 448DB96D 220A0FBA 02BE03C5 1BF062B6

F564AEOB FB42DCA3 6E71D387 512E3BCC CA3379B7 3ECA7176 52BE92FB 9E78BA9E 1D80A156

06580493 5742DBD2 B9675430 11AAC533 33909FBF 5FADEC14 A2FBD152 48E77467 442A6969

8246FB03 14C7A824 6D952219 DD2144ED 426F62

K'=K,'||K>': 58373260 FO67EC48 667C21C1 44F8BC33 CD304978 8651FFD5 F738003E 51DF3117
4DOE4E40 2FD87TF45 81B612F7 4259DB57

W M=Dec(K,', Cy'):

K;': 58373260 FO67EC48 667C21C1 44F8BC33

M': 4368696E 65736520 49424520 7374616E 64617264 0COCOCOC 0COCOCOC 0COCOCOC

W ui=MAC(K,', C,'):

K,': CD304978 8651FFD5 F738003E 51DF3117 4DOE4E40 2FD87F45 81B612F7 4259DB57

u: 12AF121D E3795AA5 14DOC6E7 949CE479 807ES8B03 140DCA09 D18DD075 E47EBO3C

u=C5', BRI N: Chinese IBE standard




